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Maskvos statytiniai reaguoja j Vakarų lietuvių žygius 
• 

VILNIUS. — Sovietų paverg- j reikšmingi suvažiavimai, demon i "Tiesos" vyr. red. S. Zimanas aiškinasi, kodėl reikia atsikirsti "nacionalistams 
toje Lietuvoje sukakt i s seka su-j s tracijos — visa taį radijo ban- J nepasitenkinimą, nes, kiek ga- Zimano samprotavimų, yra be-Į Kiekvienas Lietuvos gyvento-
kakt į Spaudoje nuolat prisime- i gomis a r spausdintu žodžiu pa
narni 1940 metų įvykiai, dedami j siekė Lietuvos gyventojus. Re-
atsiminimai, kiekviena proga Į žimui jau buvo nepnanoma ty-
dergiamas nepriklausomos Lietu j lėtL 
vos gyvenimas, nevengiama pri 
siminti į V a k a r u s pasitrauku-

Kada okupantas susirūpino 
Vakaruose įsikūrusių veikla ir 

šiųjų. Komunis t in i s režimas tu-1 ypač šią vasarą Jiems pnmi-
rėjo pastebėt i Vakaruose , ypač į nus klastinga LieUvos bei Pa-
JAV-se šią vas a r ą išeivių su- j baltijo okupaciją, rusinimą, ko-
rengtus ne t ik birželinių depor
tacijų minėj imus, bet ypač nu-
skardėjusius žodžius apie lais
vės kovų 25-tį. Gegužės mėne
sį įvykęs su ruoš t a s jaunimo žy-

lonizavimo metodus — apie tai 
liudija šie G. Zimano "Tiesoje" 
(rugpiūčio 3 d., nr." 180) žo
džiai: "Visame pasaulyje jie 
triukšmavo, šmeižė, klabeno re-

Astronautai Gordon Cooper (dešinėje) ir Charles Conrad pasiruošę 
skristi "erdvių laivu" Gemini — 5 aplink žemę 8 dienas. 

gis į VVashingtoną, birželio 211 vanš is ta ir imperialistų duris, 
d. JAV Ats tovų Rūmų priimto
j i rezoliucija, vėl iau surengtoji 
Paverg tų jų T a u t ų savaitė, kiti 

Didžiausia marinų kova P. Vietname 
SAIGONAS, Pietų Vietnamas 

— Jungtinių Amerikos Valsty
bių marinai, remiami puolančių 
lėktuvų ir didelių laivyno gink
lų, vakar pradėjo Pietų Vietna
me didžiausią puolimą prieš ko
munis tų pulką 20 mylių pietuo
se nuo Chu Lai. 

Bombarduojantieji kariniai 
lėktuvai ir artilerija daug pa
gelbėjo amerikiečiam marinam, 
kurie sudavė didelį smūgį Viet-
kongo komunistam kareiviam. 
Lengvas kreiseris padėjo iš jū
rų kovoti marinams. Priešo pu
sėje dideli nuostoliai, amerikie
čių marinų mažiau nukentėjo. 
Tai laikoma geriausiai pavyku
sią amerikiečių kova Pietų Viet
name. 

Du amerikiečių daliniai, išlai
pinti iš helikopterių, buvo su
tikti priešo smarkia ugnimi nu
sileidimo zonoje. Vietkongiečiai 
partizanai šaudę iš gerų apkasų 
ir nuo netolimos kalvos. 

Trumpai iš visur 
— JAV-bių astronautai Gor

don Cooper (dešinėje) i r Char
les Conrad šiandien rytą, kaip 
numatyta, bus paleisti iš Cape 
Kennedy bazės "erdvių laive" 
Gemini-5 aplink žemę. Jų kelio
nė t ruks 8 dienas. 

— Semito komisija užvakar 
pritarė skirti 3 bilijonus 360 mi
lijonų dolerių užsieninei pagal
bai. 

— Jungtinių Tautų generali
nis sekretorius U Thant vakar 
pasakė, kad popiežius Paulius 
VI-sis ap l ankys ateinančią šios 
t a rp tau t inės organizacijos sesi
ją, bet d a r nenuma ty t a data . 

— Tūkstančiai graikų užvakar 
Atėnuose demonst ravo prieš k a 
ralių Kons tan t iną , kad j i s ne
grąžina valdžion buvusio prem
jero Papandreou . 

— Kebuose pavojų sudaro 
pirmieji l ie taus lašai, n e s a n t 
kelio sus idaro alyvos sluoksnis, 
kuris p o pi rmų lietaus lašų la
ba i slidus. 

ragino juos į karo žygį prieš 
Lietuvą" (apie tai jau esame 
rašę, skaityk vedamąjį "Argi 
t ik pora dvarininkų gąsdina ko-
kmunizmą", "Draugas", rugpiū
čio 12 d.). 

Mat, zimaninei ir aplamai ko
munistinei propagandai nepap
ras ta i neparanki k ra š to laisvi
nimo sąvoka, tad jie naudoja 
kitokį propagandinį triuką, ku
riuo, tikimasi, gyventojai gali 
būti neigiamai nuteikti prieš Va
karuose gyvenančius. Taigi, pa
gal Zimaną, "...jie įrodinėjo taip 
mylį savo tėvynę Lietuvą, jog 
t rošta , kad ji kuo greičiau 
būtų apmėtyta bombomis". 
Čia aiškus įtaigojimas — savo 
kraš tui laisvės siekią norį su
naikinti Lietuvą. Vis dėlto Zi
manas (drauge ir p a t s komu
nistinis režimas) pripažino, kad 
laisvajame pasaulyje byveną 
priešai "kaip b e b ^ į , pasidar
bavo smarkiai. Jie paskelbė pra 
keikimą tiems iš lietuvių, kas 

Įima patirti ir iš tos pačios "Tie jėgė atsverti Lietuvą pasiekian- i j a s niekuomet nesutiks su G. 
sos", kitų laikraščių ar radijo, čias laisvųjų mintis ar pačių, Zimano jau per daug nuvalkio-
komunistinių sukakčių dienomis pavergtųjų tyliai puoselėjamus į ta is "argumentais", kad sąjun-
ir vėliau Lietuvoje lankėsi t ik ; norus atsikratyti svetimo jun-: ga su kitais komunistiniais kraš 
vadinamieji pažangieji, kuriems j go. Įdomu, kad pagal Zimaną, į tais jau esanti "t ikrai laisvo i r 
gera ir dabartinė santvarka Lie Į Vakaruose gyvenančių propa- j t ikrai nepriklausomo valstybin-
tuvoje ir kurie pasiruošę kelti j gandą įgijusi kitokį pobūdį, nes j gumo garantija", kad Lietuva e-
uk teigiamuosius lietuviškos bui nacionalistai "pasidarė karštais Į santi suvereni ir savarankiška, 
ties bruožus. Lietuvos valstybingumo gynė- i Rugpiūčio 3 d. sukaktis — Lie-

Zimano žodžiai dar išryškina, j jais. Jie sako, Lietuvoje yra ! tuvą klastos keliu priėmus į So~ 
tam tikrų pasiekimų, vystant į vietų Sąjungos sudėtį, prieš ta i 
materialinę ir dvasinę kultūrą, į kraštą smurto keliu okupavus 
bet jos valstybingumas y r a su- j — yra ryškus laisvos valsty-
griautas". Kad tie nacionalistai, j bes pavergimo bei savarankiš-
kitais žodžiais — laisvuose Va- i kūmo pažeidimo įrodymas. Kal-
karuose gyveną ir veikią — į bėti apie suverene ir savarankis 
"staiga pasidarę" Lietuvos vals I ką Lietuvą po 1940 m. tegali 
tybingumo gynėjais, aišku, są- • arba okupacinio režimo parei-
moninga netiesa, nes kad tą vai j gūnai arba visiškai nenusivokią, 
stybingumą sugriovė Maskva, j kad krašto ūkinis išnaudojimas, 
kad jj gina visi sąmoningi (ne j per daug glaudūs ryšiai su Mas 
tik Vakaruose gyveną) lietu- < kva, krašto kolonizavimas ate-

kad režimas rimtai susirūpinęs 
politinių emigrantų Vakaruose 
vykdoma veikla, ar, Zimano žo
džiais — propaganda, tauška
lais. Dėl to ir bandoma aiškin
tis, kodėl plačiau atsakoma bei 
ginčijamasi su "politiniais la
vonais", kodėl rūpinamasi "a-
vantiūristais, kurie jau neturi 
jokios atramos Lietuvoje". To
liau pabrėžiama, kad nors toji 
"avantiūristų" propaganda nega 
linti įtikinti ir nesanti teisinga, 
bet... ji galinti kenkti, t a d ir 
esąs reikalingas atkirtis. 

Toji reakcija, jei spręsti iš 

viai ir jį gina 25 metus, nuo 
1940 m. birželio 15 dienos — tai 
gerai žinoma pačiam režimui 
ar jo ideologams. 

jūnais ar gyventojų rusinimas 
yra bruožai, kurie kraštui nega
li teikti nei suvereninio, nei sa
varankiško krašto atspalvio. 

DVIEM DRAUGAM SUSIPEŠUS 
Pasižvalgius Alžirijos politiniuose baruose 

ALŽIRAS — Alžirijos amba- pilietinį karą, bet nesugeba vai-1 politinės pažiūros y ra visiškai 
sadorius Sovietų Rusijoje M. 
Beniachaja rugpiūčio 4 d. išvy
ko iš Maskvos į Alžirą, pareikš
damas, jog Alžirijos i r Sovietų 
Rusijos santykiai bus d a r labiau 
plečiami abiejų kraštų intere
sais. Kalbėdamasis su laikrašti
ninkais, U. Beniachja pasakė, 
kad Sovietų Rusijos vadovai sie-mygintų važiuoti į Lietuvą". Zi 

mano reakcija vėl įrodo režimo į kia stiprinti ir dar labiau plėsti 
I Alžirijos ir SSSR santykius. 

Konsularinė sutartis esą sulaikoma Senate 
WASHINGTON, D. C. — Ko

respondentas E. W. Kenworthy 
iš Washingtono pranešė "The 
New York Times" (rugpiūčio 
18 d . ) , kad Sovietų Rusijos ir 
JAV-bių konsularinė sutart is su 
laikoma Senate. Administraci
ja prisibijo Sovietų pakto ra
tifikavimo nepraėjimo šioje se
sijoje. 

Konsularinė JAV sutart is su 
Sovietų Rusija nebus svarsto
ma šią sesiją, nors palankiai į 
ją žiūri Senato užsienio reikalų 
komitetas. 

Pasak Valstybės departamen
to pareigūno ir Senato šalti
nių, administracija nenori r i
zikuoti, nes sutartis gali btūi 
a tmesta . Sutartis privalo būti 
patvir t inta dviejų trečdalių se
natorių. 

Konsularinė sutartis, arba 
konsularinė konvencija, kaip j i 
techniškai vadinama, buvo pa
s i rašyta Maskvoje 1964 metų 
birželio 1 d. po ketverių metų 
derybų. 

Sutartyje nepasakyta, kuriuo 
se Sovietijos miestuose bus ati
da ry t i amerikiečių konsulatai a r 
sovietų JAV miestuose. Dėl t o 
tek tų susitarti atskiru paktu. 

KALEMX>R1L» 

Rugpiūčio 19 d.: šv. Vincen
t a s Paul., Aurėja. Drasūnas, 
Tanga. 

Rugpiūčio 20 d.: šv. Jeroni
mas Em., šv. Severą, Alvydas. 
Aukštuolė. 

O K A S 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien — 
dalinai apsiniaukę, galimas ma
žas lietus, aukščiausia oro tem
peratūra . 

Saulė teka 6:03, leidžias 7:46. 

Administracija prisibijo, kad Sovietų pakto ratifikavimas negali praeiti šią sesiją. 
Pateikta praėjusiais meta is 

Prezidentas Johnsonas pasiun 
te Senatui sutar t į praėjusių me 
tų birželio 12 d. ir prašė "grei
tai ir palankiai apsvarstyt i" . 

Tačiau senatorius J. A. Ful-
brightas, Senato užsienio reika
lų komiteto pirmininkas užvil
kino apklausinėjimus dėl sutar
ties, prašant Valstybės depar
tamentui, nes Sovietų Rusija 
visai mažai terodė norą page
rinti santykius. 

Vėliau sen. Fulbr ightas pa
siūlė JAV-cėms patvirt inti kon 
sularinę sutartį , nes jis galvojo, 
kad tai pagelbės sovietų ir a-
merikiečių santykiams pagerin
ti. 

Pagaliau sen. Fulbr ightas nu
tarė žengti pirmyn. Liepos 12 
d. komitetas išklausė sesijoje 
Leonardo Meekerio, teisinio Vai 
stybės departamento patarėjo, 
ir Richardo Daviso, Valstybės 
vicesekretoriaus Europos reika
lams (einančio pare igas) , pra
nešimų. 

Liepos 30 d. komitetas nuta
rė formaliai apsvarstyt i sutar
tį, ir ilepos 30 d. buvo apkiau-

Pranešimas apie Kiniją 
PARYŽIUS. — Prezidentas 

Charles de Gaulle užvakar grį
žo iš savo gimtinės į Paryžių 
išklausyti kultūros ministerio 
Andre Malraux pranešimo apie 
savo kelionę raudonojoje Kini
joje. Jis šiom dienom lankėsi 
Pekine. 

— Graikijos karalius Kons
tantinas vakar paprašęs socia
listą George Papandreou suda
ryti naują vyriausybę, norėda
mas baigti vyriausybės krize. 

s i rė tas Vals tybės sekretorius gal būt, balsuos prieš sutart į . 
Dar labiau tą abejonę sustip

rino FBI diretkoriaus E . Hoo-
verio kovo mėn. pakomitečiui 
pareiškimas: 

— Man vienas Sovietų Rusi
jos slaptosios žvalgybos parei
gūnas yra pasakęs, kokias nuo
stabiai puikias są lygas mūsų 
tarnybos veiklai išplėsti suda
rys šios sutarties patvirt ini
mas. 

Nuvertus (birželio 19) prezi
dentą Ben Bellą, nauja revoliu
cinė taryba, vadovaujama pulk. 
Boumedienne, buvo uždavusi per 
nosj Maskvai ir Pekinui, kad 
užsienietiškos jėgos negalės kiš
tis j Alžirijos vidaus reikalus. 
Dėl to ypač pravirko Kubos dik
tatorius Castro. 

Nors pulk. Boumedienne buvo 
dešinioji prezidento Ben Bellos 
ranka, bet sako buvusįjį draugą 
išvadino "velnišku diktatorium". 
Dabar tą, "velnią" teis revoliu
cinės tarybos pareigūnai. 

Politiniai stebėtojai ta ip gal
voja: 

Ben Bella yra tokios rūšies 
sukilėlis, kuris pajėgia laimėti 

dyti. Jis tvarkė beveik įspūdin- į vienodos, o kadangi Boumedien-
gai užsienio politiką, be t joje ne pastaruosius dvejus metus 
nebuvo jokių naujovių. I r nu- buvo Ben Bellos pavaduotojas, 

už preities klaidas j is lygiai a t verstas j i s buvo ne dėl visuoti
nio nepasitenkinimo. 

.Armija iškėlė Ben Bellą, o ne
seniai rr nuvertė jį. O gal te
reikėtų kalbėti vien tik apie pul
kininką Boumedienne, kaip ka
ralių gamintoją". Prieš treje
tą metų j is perspėjo, jog kraštui 
gresia pilietinis karas. Dabar jis 
vėl skelbia, kad išgelbėjęs kraš
tą nuo "velniško diktatoriaus". 

sakingas, kaip i r buvęs alžirie-
čių prezidentas. 

Kas bus pu pulkininko Bou
medienne suruoštojo sukilimo, 
sunku dar būtų pramatyti. J a m 
tenka spręsti sunkias problemas. 

Žinoma, niekas nenurodinėja, 
kad Ben Bella buvo idealus dik
tatorius, bet kai kas pastebi, kad 
sukilimui suorganizuoti, be abe-

Šį kartą vargu, ar alžiriečiai i jo, turėjo reikšmės skurdas i r 
jam dėkos. Jie greičiau dar no- j badas krašte. Ben Bellos vyriau-

D. Ruskas . J i s stipriai ragino 
Senatą pa tv i r t in t i šią sutartį , 
nes, girdi , j i "pagelbėtų sunor-
malizuoti s an tyk ius ir sumažinti 
t ryn imąs i" t a r p abiejų kraštų. 

Rugpiūčio 3 d. komitetas pat
virtino sutar t į . Tą dieną prieš 
šią su ta r t į balsavo tik sen. Bour-
ke B. Hickenlooperis iš Iowa, 
respublikonas su rangu komi
tete. 

Bet rugpiūčio 10 d. t r y s kiti 
komiteto nar ia i prisijungė prie 
senator iaus Hickenlooperio, pa
s isakydami pr ieš šią kansulari-
nę sutar t į . Tie nariai y r a res
publikonai Kar i E . Mundt i š 
South Dakota , John J. Williams 
iš Delawaro i r demokra tas F r . 
J . Lausche iš Ohio. 

Senator ius Thomas J . Dodd. 
demokra tas iš Connecticut pas
kelbė savo a tski rą nuomonę, 
priešingą šiai sutarčiai . 

Kilo abejone 
Pasisakius penkiems komite

to nar iams iš aštuoniolikos prieš 
konsularinę sutar t į , administ
racijoje kilo abejonė, a r beap
simoka bandyt i pras tumt i šią 
konsularinę su tar t į . 

Šią abejonę praėjusią savai
tę sust ipr ino kelių senatorių 
informavimas vadovybę, jog jie. 

Vengras pabėgo per 
spygliuotų vielų tvorą 

E I S E N S T A D T , Austri ja. — 
28 metų amžiaus vengras už
vakar perrepečkojo per spyg
liuotų vielų tvorą ir pabėgo j 
Austriją. Vengrų pasienio sa r - , _ .. . ... . mmm 

gybiniai paleido į jį kelis šū- I * " * • * * » " • * i M * " ~ U n , t e d A i m n e s B o e m g 72< s P r a u s r a i m 0 

rės sužinoti, kas čia per išdavi
mas įvyko kad buvo nuverstas 
vakarykštis herojus, o jei jis 
buvo kaltas, kodėl visi taip il
gai tylėjo. 

Tarpusavio kova 
Daugelis politinių stebėtojų į 

Ben Bellos nuvelrtimą žiūri kaip 
į vadų tarpusavio kovą. 

Kai Boumedienne jau pašalin-

sybė nesugebėjo panaudoti kraš
to išteklių gyventojams aprūpin
ti ir dar padidino skurdą. Aišku, 
Alžirijos užsienio politika ne
pasikeis. Ji bus tokia pat, kaip 
ir iki šiol: imti paramą iš Va
karų, o palankumą rodyti Ry
tams. 

Nuverstasis prezidentas Ben 
į Bella nepajėgęs panaudoti tų 

. j U 1 . . . . . . I galimybių, kurias teikė ypatinga 
tas . dabar lengva saRvti, kad jis r ? , - - •• J - ^ • L. •• -
u M i --i — / . ,, - ; Alžinios padėtis, jos istorija i r 
buvęs velniškas diktatorius i r - , . . .. tT„ * - • 
„ , . . ' . -- . . . . . . . . . ., ) ūkinis pajėgumas. Užuot rupinę-despotas , aiškiai ImKęs i as-; . , .^J ° . _ • . , .. „ . . - . . -sis krašto a ts ta tvmu ir pazan-menybes Kultą . Apie kuriuos •, ., ,. •_. r . . . . . . . . , ..^ . 'gai reikalingu pastovumu. Alzi-pasalintuosius vadus šitaip ne-1 e ^ 
sakoma? O iš tikrųjų Boume- į r i J^ jis pavertė prieš kitus kraš-
dienne y ra lygiai tiek pa t kai-! tus ruošiančių kairiųjų revoliu-
tas kaip ir Ben Bella. Abiejų jų cionierių samdruzdžių lizdu. 

PO 78 DIENŲ 
KELIONĖS 
ATLANTU 

Vietkongo teroristai 
sustiprino savo 

siautėjimą 
SAIGONAS. Pietų Vietna

mas. Vietkongo teroristai nu 

Capt. MelviUe 
W. Tovvle. 42, 
Wyckoff, N J . 

l s t Officer Roger 
M. YVhitezel!, 34 
Plainf ield, N. J. 

2nd Officer M. 
L. Eramer, 26. 
Elmont. N. Y, 

FALMOUTH. Anglija. — Ro-
I bert Manry. laikraštininkas iš . 
Cleveiando, užvakar vakaro i š - i ž u d ė pietų vietnamiečių 225 vy-
lipo į pajūrį po 78 dienų kelio- ! sausybės pareigūnus provinci
nės iš Cape Cod 1 3 ' - pėdos ' |3 o s e šių m e t 4 P 6 1*"* menesių 
ilgio laiveliu — mažiausiu, per- I l g y j e . Tai pranešė JAV kal-
plaukusiu Atlantą be sustojimo. I s t o j a s praėjusį pirmadienį. 

Sveikinamas tūkstančių asme Tai parodo nužudymų padidė-
nų. Robertas apkabintas žmo- j jįmą, nes per 1964 ištisus metus 
nos ir dviejų vaikų Anglijos že- j buvo nužudyti 479 pareigūnai. 
mėje. I r paskui jis papasakojo Į Vietkongo teroristai taip pat pa 
apie savo baimę, nuovargj ir Į grobė 451 pareigūną šiais me-

Sandra Fahrer, 26. 
Mt. Prospect. 111. 

Phylhs Rickert. 
22. Chicago. 

Jeneal Beaver. 20 
Long Beach. Calif 

vius. Ketur i vengrai 
pabėgo i Austri ją. 

anksčiau keleivinio lėktuvo .gula. skridusio iš New Yorko į Ch-.cago. žuvo pir
madienio vakare nukritus lėktuvui į Michigan ežerą netoli Chicagos. 
Taip pat, žuvo 26 kfiMMft 

haliucinacijas 3,200 mylių kelio
nėje. 

Šešis kar tus jis buvo išplau
tas iš mažo Tinkerbolle laivo ir 
buvo išgelbėtas gelbėjimosi vir
vės. 

Tačiau Manry vėl nori plauk-
| ti. Bet tkai žmona šiam jo pla-
j nui pasipriešino "ne be ma

nęs", pridėjo: "Gai teks pirkti 
i didean» laivį". 1 - a 

tais tarp sausio ir gegužės men
ei 1964 metais jų buvo pagrob
ta 633. 

Pabėgo senelis į laisvę 
HONG KONG. — 82 metų am 

žiaus kinietis mažu laiveliu pa
bėgo iš pietų Kinijos į Macao 
salą. Jis keturias valandas plau
kė. 
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GARBINGAS CLEVELANDIETIS 
Jonas Čearauka yra vienas iš 

tų, kurie 25-tą kuopą suorga
nizavo ir ilgus metus joje dar
bavosi. Dabar Jonas Čerauka 
priklauso prie Clevelando vy
čių senjorų Ir su jais bendrau
ja. Mūsų mielas Jonas, mylė
damas ir gerbdamas vyčius, 
liepos 25 d., pasiprašęs vyčių 
Įg. ir A. Visockiu puošniosios 
rezidencinės vietos, pagerbė ir 
pavaišino visus Clevelando sen
jorus vyčius. Taip pat youngs-
towniečius buvo užkvietęs. Tik 
gaila, kad youngstowniečių 
senjorų nedidelis, būrelis tega
lėjo atvykti, nes buvo atosto
gų metas. Bet Vincas Pavis, 
youngstowniečių vyčių pirmi
ninkas, sudaręs grupelę savo 
bendraminčių, priėmė Jono Če-
raukos pakvietimą ir atvyko 
pas clevelandiečius praleisti 
bendrai to sekmadienio popie
čio. Jono Čeraukos sesuo Polą 

DR. A. GERUČIUI BO METU AMŽIAUS 
Daugiau ketvirčio amžiaus Šveicarijoje 

V. ALSEIKA, Vokietija 

Liepos 21 d. sukako 60 me- | L i e t u v a reikalų garsinimas i r , nė, jog popiežius Pijus XI Lie
tų amžiaus ryškiam lietuvių po- j bibliografinis darbas ftuvos atstovui y ra pasakęs, kad 
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litikui, visuomenininkui dr. Al
bertui Geručiui. Nuo 1940 m. 
jis gyvena Šveicarijos sostinėje 
Berne. Sukaktuvininkas yra 

Dr. Gerutis, Šveicarijoje gy
vendamas, atlieka nepaprastai 

į svarbų Lietuvos reikalų propa
gavimo šveicarų spaudoje dar-

daug nudirbęs visuomenės, s p a u | ^ ^ ^ ^ d b i r ž e l i n i ų m 
dos baruose, diplomatinėje tar
nyboje, pokario metais kaip uo
lus lietuviškų reikalų propaga-
torius šveicarų spaudoje bei 
kruopštus lietuvių leidinių lais
vajame pasaulyje rinkėjas. 

A. Gerutis yra gimęs 1905 m. 
liepos 21 d. Rygoje. Ten lankė 
lietuvių pradžios mokyklą, pro-

j gimnaziją Samaroje, nuo 1918 

kakčių bei kitomis progomis pa
sirodo dr. Geručio straipsniai 
apie Lietuvą bei Pabaltijį, jų 
okupaciją, dabartinę padėtį įvai
rių miestų spaudoje (Berno 
"Bund", be to, "Basler Nach-
richten", "Neue Zuercher Zeit-
ung'* ir kt . ) . Įsidėmėtina, kad 
š. m. birželio 15 d. platų dr. 
Geručio straipsnį apie Pabaltijo m. įsikūrė vel Rygoje, dirbo sa- , . . . . ._, , . „ . „ 

. , , 7 •• J I i įtraged.ią paskelbė įtakingas ir 
vivaldybeie, dalyvavo kovose . J* , . ,. ,. 

1 vienas svarbiausių pasaulio dien 
raščių — "Neue Zuercher Zeit-
ung". Gerutis aktyviai dalyvau
ja ir Šveicarijos lietuvių visuo
menės veikloje, be to, nemažo
mis jo pastangomis pernai Zue-
riche suorganizuotos itin pavy
kusios Baltų dienos. Jis akty
viai veikia ir Vak. Vokietijos 
Baltų draugijoje, šiuo metu ei-

j prieš bermontininkus. Gimnazi-
Įją baigė 1924 m. Dar gimnazi
joje būdamas dalyvavo Rygos 
lietuvių veikloje, buvo vienas 

• jaunimo draugijos "Rūtos" stei
gėjų, dirbo "Rygos Balso" re
dakcijoje. 

Nuo 1924 m. spaudos ir Eltos 
tarnyboje 

Į damas draugijos centro valdy-
1924 m. atvykęs į Kauną 1 9 ' bos vicepirmininko pareigas. Š. 

metų amžiaus jaunuolis Geru- m. birželio mėn. konferencijoje 

Lietuva — tai paskutinioji ka
talikybės tvirtovė Rytuose. Šiuo 
metu dar sunku pasakyti , ku
ria forma bus įvykdytas E u 
ropos apjungimas, tačiau j a u 
pakankamai aišku, kad t a s ap
jungimas turės didžiulės į ta
kos kraš tams anapus geležinės 
uždangos. Mums belieka t ikėt is , 
kad rytų ir vidurio Europos 
kraštai ir jų tarpe Pabalt i jo 
tautos suras kelią į laisvą bei 
apjungtą Europą. Tai priklau
sys ir nuo pačių europiečių, nes 
jų uždavinys — sukurti , ano t 
de Madariagos, "Laisvų tautų , 
laisvų žmonių — laisvą pasau
lį" ir jis turėtų šviesti nelygi
nant švyturys visoms paverg
toms tautoms. Dr. Geručio nuo
mone, Europos apjungimas — 
tai pa ts aktualiausias šio šimt
mečio uždavinys. 

Clevelandietis Jonas Čerauka, nuo
latinis "Draugo" skaitytojas ir di
delis vyčių skyriaus mėgėjas . 

tis stojo į teisių fakultetą ir 
įsijungė į spaudos darbą. Eltos 

V. Berlyne skaitė paskaitą apie 
Europos apjungimo politines 

Kaune leidžiamų dienraščių bei 
savaitraščių. Kaip "senas" Pa
baltijo susiartinimo bei bendra-

Glugodienė su savo draugėmis _ 
paruošė pakankamai valgių, praeities spaudos bendradarbiai 
gėrimų ir užsigardžiavimų. peranksti padėjo savo plunks-
Svečiai buvo vyčiai senjorai ir j nas j stalčius. 
iu artimieji. Ir visiems viskas > Jonui ir Paulinai Čerauskams 
buvo veltui, nes taip norėjo; (Giugodieneh vyčiai senjorai 
vytis J. Čerauka, kuris tą visą' yra labai dėkingi už tokį nuo-
išvyką finansavo. i širdų jų prisiminimą. Pobūvyje į 1S28 m. Gerutis jau Berlyne — 

Mūsų Jonas ne tik surengė tą sekmadienį vyčiai sveikino | jjį pradžių kaip "Lietuvos Ai 
šią gražią išvyką, bet j is joje joną čerauka ne tik žodžiu, bet 
ir pats dirbo prie įvairių gėri- j ir gražiomis lietuviškomis liau-
mų stalo. Jam daug padėjo ge- j dies dainomis. Ir įteikė jam kuk 
raširdis namų savininkas Ig- lią dovanėlę. Senelis 
nas Visockas ir Zigmas Tarutis. 
Zigmas pavadavo savo žmoną : VYČIŲ CHORAS VEL 
Margaritą, nes tą dieną ji buvo ; RENKASI 
išvykusi į Detroitą.. Senjorai i p^ t r u m p ų atostogų Vyčių 
vyčiai buvo susirūpinę, nematy- c h o r a , C h i c a g o j € rugpjūčio 30 
oami toje išvykoje savo uolios d ^ p r adeda repeticijas. Ruo

šis talkininkauti Chicagos šau-

telegramų agentūroje jis buvo I perspektyvas ir ypatingai Pabal 
korespondentas bei redaktorius, j tijo kraštus . 
Bendradarbiavo visoje eilėje Į Laisvinimo veiksnių konferen 

cljoje 1946 m., Berne, įsteigus 
Lietuvių Bibliografinį archyvą 
(jis jo iniciatorius), dr. Geru-

darbiavimo šalininkas, Gerutis Į t į j a m ligšiol vadovauja ir y r a 

nares . 
Jonas čeraaiia nebėra jaunu

tis , yra jau sulaukęs 81 metų, 
bet dar y ra sveikas ir stiprus ir 
visada nori pabendrauti su vy
čiais. 

liams rugsėjo 18 d- dešimtme
čio minėjime. 

Ateinančiais metais Vyčių 
choras švenčia 50-ties metų gy
vavimo sukakti. Tiesa, jis turė-

Jonas i Ameriką atvyko 1906 j 0 pertraukų — kartais ilsėjosi, 
m . ir apsigyveno Clevelande. tačiau dabar, turėdamas nuošir-
Būdamas jau Lietuvoje patyru- <jų, gabų ir dinamišką muziką 
siu siuvėju, ir Amerikoje tuo- Faustą Strolią ir tokius nuošir-
j au gavo vie-ioje Clevelando di- džfrs choristus, negali užsnūsti, 
džiųjų siuvyklų nuolatinį darbą. ]xt pasiryžęs su dar didesne 

Po kiek laiko mūsų Jonas bu- energija tęsti pamiltą darbą. 

dirbo tuo metu Kaune veikusio. 
se Lietuvių - Latvių ir Lietuvių 
- Estų susiartinimo draugijose. 

do", vėliau Eltos korespon
dentas. Kiek vėliau Gerutis Ber 
lyne atstovavo latvių bei estų 
telegramų agentūroms kaip jų 
korespondentas. Būdamas Ber
lyne (1928 — 1932) lankė uni
versitetą ir dėl studijų 1932 m. 
pasitraukė iš tarnybos. 

Disertacija apie Pabaltijį Berne 

vo paaukštintas į prižiūrėtojus. 
Tame darbe išdirbo net kelioli
k a metų. Kada Jono sveikata 
kiek susilpnėjo, bendrovės savi
ninkai jam davė vairuoti keltu
vą. Tas darbas Jonui labai pa
t iko, kaip senyvesnio amžiaus 
darbininkui. 

Berno, Šveicarijoje, universi
tete 1933 metais už disertaciją 
apie valstybės galvos padėtį vai 
stybinės teisės atžvilgiu Lietu
voje, Latvijoje ir Estijoje gavo 
teisių daktaro laipsnį. 1933 m. 
dr. Gerutis grįžta į Lietuvą, pa 
skiriamas Klaipėdos krašto gu-
bernatūros spaudos referentu, 
vėliau spaudos patarėju. Tuo 
metu vėl įsijungia į žurnalisti
nį darbą Klaipėdoje, dalyvauja 
visuomenės darbe (vadovavo 

Jei turtas netarnauja, jis tampa 
vadovu, ir tada nebe žmogus jį 
valdo, o turtas jį. Tada žmogus ne
bėra pajėgus būti keleiviu nei Die
vo liudytoju: jis sustoja prie vilio
jančių aruodų su apsunkusia širdi- J 
mi ir nejučiomis ją čia praranda. 

Pr. Gaidamavičius 
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• Redakcija dirba fcasdier E 
3:30 — 5:30. Šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. § 

E • Kedakci ja straipsnius tmi-
= so savo nuožiūra. Nesunau-
E dotų straipsnių nesaugo, juos 
E gražina tik iš anksto susrta-
E fuT Redakcija už skelbimu 
E turini neatsako. Skelbimu 
E iamos prisiunčiamos gavu« į 
E grasymus. 
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• Administracija dirba kas 
juec 8:30 5:00, šestadif 
aiais — fc:30 12:00. 

Ofiso 735-4477; Bes . P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — N E R V U EB 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLX>Q. 

6449 So. Pulalski R o s d 
Valandoa nasrai «ii*lt.aT-lTn» 

1 

Liet. Žurnalistų s-gos Klaipė-
Bet kaip tauta, norėdama i š - ! d ° s skyriui, buvo vienas Preky

bos instituto steigėjų). 1934 m. 
vyriausybė dr. Gerutį pasiuntė 
studijuoti tautinių mažumų klau 
simų Lenkijoje. 

likti gyva, turi turėti prieaug
lio > taip ir choras turi surasti 
naujų narių. Dėl įvairių priežas
čių choro nariai pasikeičia. Nau 
jam sezonui prasidėjus dainą 
mylis jaunimas eis kur nors 
dainuoti. Kodėl ne prie vyčių? 

surinkęs kelis tūkstančius lei
dinių apie Lietuvą ir rytų Eu
ropą. Neseniai jis yra perėmęs 
dr. Gabrio, Šveicarijoje mirusio, 
ciblioteką. Dar pažymėtina, kad 
dr. Gerutis, be darbo spaudoje, 
yra ir kelių leidinių autorius. 
Be išleistos disertacijos, 1943 
m. pasirodė., jo "Kleinstaatli-
ches Sch ic įp i zwischen Russ-
land u. Demschland" ir "Die 
baltischen Probleme" (1944). 

Gerutis apie Europos apjungi
mą ir Pabaltijo kraštą vaidmenį 

Prisimenant sukaktuvininko 
Lietuvai taip reikalingą veiklą, 
ypač laisvoje Europos dalyje, 
tenka nurodyti ir dr. A. Geru
čio kai kurias mintis, kurias jis 
iškėlė š. m. birželio 11 d. V. Ber
lyne skaitytame pranešime apie 
Europos apjungimą ir Pabalti
jį-

Gerutis pažymėjo, kad rytų 
Europos kraštai ir ypatingai 
Pabaltijo tautos, apsijungus Eu
ropai, gali tikėtis itin teigiamų 
pasėkų savo likimui. Jis primi-

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistaa 

Aparatai-Protezai, Med. ban
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t 
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DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR M O T E R Ų LIGOS 
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Valandos pagal susitarimą. Jei ne
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DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 
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DR. ZIGMAS RUDAITIS 
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2745 We»fc 39th Street 
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Ofisas 8148 West 6Srd Street 
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ReskL: 8841 West 66th Plaor 
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DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S; tre 
Madleniais uždaryta. Antradieniais t 
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Kada Jonas jaunas tebebuvo, Ateitininkų organizacija turi 
ta i ne tik L. Vyčių 25-toje kuo- daug priaugusio jaunimo. Ar 
poje daug veikė, bet ir kitose nebūtų gražu ir naudinga šioms 
vietinėse draugijose darbavosi dviem organizacijoms bent dai-
: r jas organizavo. Ypatingai jis n o j e suartėti Idėjos juk pana-
daug energijos padėjo Clevelan- šios. Chore dainuojant nebūti-
do lietuvių didžiajame orkestre, j nai reikia būti vyčių organiza-
kuris visada dalyvaudavo šios | cijos nariu, 
lietuvių kolonijos didžiuosiuose j jfcelas jaunime, kada kur 
pasirodymuose. !nors paežerėje arba stovykloje 

trauksite damą, pasikalbėkite, 
pasitarkite ir apie tai. I r ateiki
te į L. V. chorą. Čia jūs būsite 
nuoširdžiai priimti. Visas infor 
macijas apie įstojimą duos jums 
choro sekretorė Milda Pakalniš
kytė. Jos te'efonas: FR 6-6489. 

Mieli tėveliai, paraginkite sa
vo vaikus prisidėti prie Vyčių 

r i nuo pat savo jaunų dienelių choro. 
visą laiką daug darbuojasi Cle- Mieli choristai, dalis iš jūsų 
velande. Mažai tokių veikėjų buvote pasitraukę ilgesniam ar 
Oevelande tebuvo, kaip mūsų trumpesniam laikotarpiui pail-
Paulina. Ypatingai ji daug vei- sėti. Grįžkite atgal. Choras kaip 
kė scenoje ir choruose. Už di- ir pastatas reikalingas pamatų, 
delius darbus vyčiai ją pakėlė Liaudies dainos žodžiais sa-
j ketvirtą laipsnį. Anksčiau ji koma: 

Jonas daug sielojosi ir Lietu
vos reikalais, ypač. kada ji ruo
šėsi savo nepriklausomybę at
gauti . J is Lietuvoje ir dabar dar 
tur i seserį Zofiją ir brolį Anta
ną, kuriuos paremia įvairiais 
siuntiniais. 

Jonas turi seserį ir Clevelan
de. Tai Paulina Glugodienė, ku-

Lietuvos diplomatinėj tarnyboj 

1935 m. dr. Gerutis vėl išvy
ko į Vak. Europos kraštus, o 
1936 m., taipgi prieš 29 metus, 
įstojo į Lietuvos Užsienio rei
kalų ministeriją — joje dirbo 
tarptautinių organizacijų sky
riuje. 1937 m. vėl kelione į Va
karus, vėl į Šveicariją — Geru
tis buvo paskirtas Lietuvos nuo 
latinės delegacijos prie Tautų: 
Sąjungos, Genevoje, sekretorių-; 
mi, vėliau charge d'Affaires. \ 
Kaip Lietuvos delegacijos na-1 
rys dalyvavo įvairiose konferen j 
cijose. Jau tuo metu Lietuvos 
vardą yra propagavęs šveica- i 
rų spaudoje. Prasidėjus karui j 
ir likvidavusis Tautų Sąjungai, 
dr. Gerutis 1940 m. buvo per
keltas į Lietuvos pasiuntinybę 
Berne. Ten karo metu vadovavo 
Lietuvos Spaudos biurui — jis 
išeivių spaudą aprūpindavo ži
niomis apie padėtį Lietuvoje. 
Pokario metais toliau dalyvavo 
Lietuvos diplomatinėje tarny
boje. Į aktyvią dipl. tarnybą 
perėjo 1954 m., kai buvo pas
kirtas pasiuntinybės patarėju 

daug rašinėdavo į lietuviškus — Kas su daina gyveniman Į ryšiams su Vak. Vokietijos įstai 
laikraščius apie Clevelando be-. žengia, tas niekur ir niekuomet j gomis Bonnoje palaikyti. Tas 
tuvių veikimą. Gaila, kad mūsų | nepražus. Vladas Paliulioois j pareigas eina ir dabar. 

Davė Marr. 31 m., šypsosi laimėjęs 
golfo čempionatą Ligonier, Pa., ir 
gavęs už tai 25,000 dol. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOfc 

2801 Weat 6Srd Street 
Kampas SS-dios ir CaUfornla 

Vai.: kasdien nuo 8 - 8 v a i vak. 
Šeštadieniais 2—i vai. 

Treciad fa- kita laiku pasai sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Besld. tat WAIbroofc 5-8048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų cnirargija 

TeL 695-0533 — Elgfa 
425 No Liberty Street, 

Boate 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso ir bato teL O l . y m p l c 2-1881 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1467 So. 49th Coar t , Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7 Trečiafi 
Ir sestad. tik susitarus. 

DR. ANT, Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir pritaiko akiniot 

keičia stiklus ir remns 
4455 S. California Ave., YA 7-7881 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; SeStadlenialr 
n u o I i v. r. iki 1 y. Doplet. 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pulaski Road 

Res. teL PR t-«7M. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, pušies Ir šlapumo taku 

chirurgija 
Ofisas: Naojai adresas: 2464 Wes» 
l į s t . St. (71-os ir Campbell Avem* 
kampas) , tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

Tel Ofiso H E 4-6848, fM. 888-2888 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4. vakar. 7-t, 
antr.. penkt 1-5, trad. Ir s e * . tik 
susitarus. 

Pirm., 
2 — t 

antr., ketvirt Ir p e n k t n u o 
Ir 6—9 ir paga.! sus i tarimą 

Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTU K 

(Lietuvis a r d y t o j a s y 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ketvirtad. i r 
penktad. nuo 12—4 p. .p . , 6:S0—8:XO 
vai. vak. Sestad. 
uždaryta. 

12—4 vaL. treSlad 

Tel. S-41&V 

TeL ofiso H E 4-8788; m . HX 5-S92& 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika fer Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. >-*. 
vai., penktad. l t v. r. lkl 9 • . v.. 
sestad. 10 v. r. lkl 1 v. popiet U 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Tetef.: CA 5-7252 
DIDEUS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

ofiso Ir buto O l y m p l c 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15tb St ree t , Cicero 
Kasdien 1—I vaL ir 6—8 vaL vale . 

Išskyrus trečladiepius . 
Šeštadieniais 12 lkl 4 popiet 

(Atostogose iki rug^aiūčlo 15 d.) 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURGfi 

KtDIKTC ir VAtKJJ L1GTJ 
SPECLALISTfi 

MEDICAL B t n L D I N G 
7156 South Westerm Avenne 

Pirmad., antrad.. ke tv . Ir p e n k t a d 
nuo 11 vai. iki 1 va i . p. p. ir ano 
8 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. n n o 
11 vai. ryto — 1 v. p . p., sestad 1 ] 
vai ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso teL B E 7-1168. 
Res. teL 2 8 8 - 2 8 1 8 . 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. tel. GRovehill 8-0817 
Valandos pirm. Ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 T. V; antr 
Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. Ii 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso telef. CLlffetde 4-28M 
ReskL telef. WAlbrook 5-89M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekvieną, dieną 1—4 Ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek 
naadieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — S v. v 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA TB MOTERt 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRospect 8-122S ar PB 6-66T* 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trec. 1» 
penkt.. nuo 2 Iki 4 ir nuo « iki 8 
y. T. SeSt 2—4 v. popiet ir kitu lai
ku — pagal susitarimą. 

4i* 
• cnn-mt dlvMteud o» fanveffunent bonus . 
Z \V%% MVn.ESDC MOKAMA PAGAL VISAS TACPYMO SĄSKAITAS. J 
• Vi i mftij investavimo bonus mokama 4H% dividendu kas pnsmet | ir j 
• dar išmokame po H % u i kiekvienus metus, 4 metams praėjus. > 
: BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION 
' 407, ARCHER AVENTTE. CB3CAGO 62, ILUNOIS 
• Vaiar.-i mad.. Antrad., P'-nkt. ir ŠeStad. 9 v. r. — 4:30 
; Tr. 'iad. uždaryta: Ket\*irtad. 9 v r. — 8 v. v. 

P- P 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ L I G O S 

2817 Weet 71st Street 
Telefonas rTEmloek 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pasai sus i tarimą 

Oftao PR 8-777S, Re* . P R 6 - 4 7 * 1 

DR. A. MACI0NAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str . 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt. 1 —i . 
Priiminėja tik susitarus. 

Of. tel. HE 4-2128. Narna GI 8-418* 
DR. V. P. TUMASONIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja ligonius tik susitarus 
" "—4 p. P. ir 8—8 p. p. 

•"" ir SeSt. uždaryta 
Vai. 2-

Trefi. 

Ofiso HE t -18 i8 . Rex, P R 8 - 8 8 0 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — r k l a o s Ugos 

2454 W e s t 7 1 a t S t r e e t 
(" los Ir Campbell Ave. Kampas > 

A t o s t o g o s e iki r u g s ė j o 6 d . 

Telefonas — GRoTehlū «-2888 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•pedaiybe: AKl'fiKRUA IR MOTERT 

LIGOS 
VALANDOS: 1 lkl 4 ir t iki 8 f. « 

Šeštadieniais 1 lkl 4 vai. 
Trečiaidienlais uždaryta 
Tel. PRospect e-6400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
6248 So. Kedzle Avenne 
Ofiso vai. kasdien: 6-S. 

Tik svarbiais atsitikimais susitarus 

Tel. ofiso PR 8-6446, rd. HE 4-8156 

DR. F, C. WINSKUHAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71 st Street 
Vai : 2 iki 4 T. p. p. ir 7 lkl 8 T. f 

Tr** ir MK&4 safti ratartt 



Ri tai nėra komunistų 

AGRESIJOS RĖMIMAS 
Dažnu atveju tikrai sunku 

yra suprasti mūsų vyriausybės 
užsieninę poiltiką. Besidžiaug
dami prezidento Johnsono aiš
kia ir teisinga politika Vietna
me ir ten daromais žygiais ap
saugoti pietrytinę Aziją nuo 
komunizmo, ne visai galima 
numanyti, kodėl mūsų vyriau
sybė mato reikalą pataikauti 
Sovietų Rusijai, talkinančiai 
Vietnamo komunistams už
grobti Pietų Vietnamą ir ženg
ti toliau į pietrytinę Azijos 
dalį. 

Prieš keletą dienų nustebo
me naujojo Jungtinių Valsty
bių ambasadoriaus Arthur 
Goldbergo pareiškimu Jungti
nėse Tautose, kad JAV nebe-
reikalaus iš Sovietų Rusijos 
užvilktųjų mokesčių šiai or
ganizacijai ir netrukdys jos 
delegacijai balsuoti plenume, 
kaip ligšiol buvo nusistatyta 
laikytis. 

Tas nusistatymas buvo tei
singas ir jo reikėjo laikytis. 
Atleidžiant Maskvą ir jos sa
telitus nuo daugumos mokes
čių, organizacijoje vykdoma de 
moralizacija, nelygybė ir netei
sybė. Ištikimieji organizacijai 
nariai, kurie turi pakelti jos 
išlakymo niaštą, sulyginami su 
tais. kurie ne tik mokesčių ne
sumoka, bet ir organizacijos 
darbą trukdo. 

Jungtinės Valstybės didžiau
sią naštą neša Jungtinių Tau
tų išlaikyme, o tuo tarpu ji ne
turi daugiau joje teisių, kaip 
ir pačios mažiausios valstybės, 
taikos darbų trukdytojos ir 
mokesčių nesumokančios. 

Kai kam gali atrodyti, kad 
mokesčių organizacijai nesu-
mokėjimas yra menkas daly
kas. Taip galvoti yra klaidin
ga. Kas nesumoka organizaci
jai savo mokesčių, tas netiki 
jos darbais ir tikslais, tas er
zina ištikimus ir savo pareigas 
atliekančius narius. Argumen
tas, kad šiais -didžiųjų krizių 
laikais Sovietų Rusijos daly
vavimas Jungtinėse Tautose ir 
jos balsas yra reikalingas, bū
tų įtikinantis tik tuo atveju, 
jei ji būtų joms lojali ir dėtų
si prie vykdymo jos uždavi
nių. Bet, žinant, kad ji yra 
tik trukdytoja, jos narystė 
šioje organizacijoje nė kiek 
nėra naudinga, bet priešingai 
— žalinga. Todėl JAV vyriau
sybė be jokio reikalo daro nuo
laidas ir bando pataikauti Mas 
kvai. 

Kitas mūsų vyriausybės ne
tikslumas yra ieškoti kelių, 
kaip būtų galima parduoti ir 
pristatyti Sovietų Rusijai ame 
rikietiškus kviečius, šiomis die 
nomis mūsų Valstybės depar
tamentas ir Žemės ūkio depar
tamentas planuoja parduoti 
Rusijai kviečių už ketvirtadalį 
bilijono dolerių. Dar keisčiau 
atrodo, kai išgirsti gandus, jog 

kviečių pardavimas Rusijai ir 
jos satelitams padėtų nutiesti 
kelius Amerikos maisto pro
duktams plaukti į komunistinę 
Kiniją, net ir į Kubą. 

Sovietų Rusija gausianti A-
merikos kviečius labai pigia 
kaina. Tuo būdu Maskva ga
lės savo grūdus eksportuoti 
į komunistinę Kiniją, Kubą ir 
kitur. Tai sukels pagundą ame 
rikiečiuose ieškoti priemonių 
tiesioginiai vesti prekybą su 
komunistine Kinija ir komu
nistine Kuba be Maskvos tar
pininkavimo. Juk yra gana 
daug prekybininkų ir pramo
nininkų, kurie jau seniai to 
siekia. Dabar jie pradės daryti 
dar didesnį spaudimą į Jungti
nių Valstybių vyriausybę, kad 
ji stengtųsi nuimti visus su
varžymus, kurie jiems trukdo 
prekiauti su komunistine Ki
nija ir Kuba. 

Berods, ir sakyti nereikėtų, 
kad, jei Jungtinės Valstybes 
neparduotų kviečių ir kitų mai 
sto produktų Sovietų Rusijai, 
ji neturėtų ko eksportuoti į Ki
niją ir Kubą. Jei pagaliau bū
tų jau taip toli nueita, — par
duodama kviečiai tiesioginiai 
Kinijai ir Kubai, — tai kodėl 
jų neparduoti ir Šiaurės Viet-
namui, kuris kariauja prieš P. 
Vietnamą ir tuo pačiu prieš 
Jungtines Valstybes ir žudo 
mūsų karius Pietų Vietname? 

Nors grūdus negalima tiesio 
giniai priskaityti prie "strate
ginės medžiagos", kaip yra į-
vairūs kariniai pabūklai, šau
tuvai, patrankos, šoviniai, lėk
tuvai ir kiti dalykai, tačiau 
karo atveju ir maistas, teikia
mas priešams, vienu ar kitu 
keliu, pasidaro "strateginis". 

Jungtinės Valstybės Vietna
mo kare stovi Pietų Vietnamo 
pusėje lygiai taip, kaip Šiau
rės Vietnamo pusėje stovi ne 
tik komunistinė Kinija, bet 
taip pat ir Sovietų Rusija. Jei 
ne jų pagalba, jei ne jų prista
tomi ginklai, maistas, kariniai 
ekspertai ir net paruošti karui 
kariai, šiaurės Vietnamas jau 
seniai būtų išsižadėjęs siekimo 
užgrobti pietinę Vietnamo da
lį ir brautis į pietrytinę Azi
ja. 

Viso to išvada aiški: Jung
tinės Valstybės netiesiogiai 
yra karo stovyje ne tik su Š. 
Vietnamu, bet taip pat ir su 
Kinija bei Sovietų Rusija. To
dėl daromos nuolaidos komu
nistams Jungtinėse Tautose, 
siuntimas jų kraštams maisto 
ar bet kokių kitų reikmenų 
yra lygu kariaujančio priešo 
rėmimui. Prezidentas Johnso-
nas į tuos dalykus turėtų la
bai rimtai atsižvelgti. Juk tik
rai nėra tikslu vienoj rankoj 
laikyti į priešą atstatytą gink
lą, o kita ranka tą priešą šer
ti, kad jis būtų stipresnis kare 
prieš mus. 

NEATSAKYTI KLAUSIMAI 
Kodėl JAV atmetė Japonijos siūlymus karui nutraukti 

Spaudoj ir gyvenime 

VAGIŲ UŽTARĖJAS 
Ukmergės kooperatyvų sąjungos 

pirmininkas moka gyventi. Jis ge
ria drauge su vagimis, bet ve-
iiau juos ir gina. Žinia, "sauso nie
kas neklauso". O jis taikliai mo
ka įtikinti, net kietąsias rankas, 
kai jos dedamos ant nusikaltėlių 
peties: "Ilgai j dainorių niekas 
nekreipė dėmesio, bet staiga pa
aiškėjo, kad ta krasavota arielkėle 
perkama pinigais, gautais, pa
glemžtas iš rajkoopsąjungos san
dėlio 650 kg kruopų! Na, bet jau 
kai paaiškėjo, tai prokuroras grie
bė sandėlio vedėją Praną Nasolį 
už pakarpos ir ištraukė iš užsta
les — prisigiedojai, broliuk! 

— Kaip? Mano geriausią kad
rą? Niekados!.. 

Vėl sušaukė jis savo aktyvą ir 
vėl rašo protokolą. Jau gi baisiai 
gražų protokolą: kad čia dar tik 
pirmą kartą apsivogta, mes Na
solį perauklėsim ir t. t. Ir pasirašė 
— Daraškevičius. 

Kai pasiaukodamas auklėji kad
rus tai ir auklėjimo vaisiai aki
vaizdūs. Pavyzdžiui, Baublienė. 
Dirbo moteriške parduotuvėse ve
dėja, patyrimo sėmėsi, dokumen

tus klastojo. O vos tik paaiškėjo, 
kad ji du tūkstančius rublių į nuo
savą kišenę susižėrė. Daraškevi
čius. nė protokolo neberašęs, ją 
baaes direktoriaus pavaduotoja 
paskyrė! O, pavyzdžiui, Blauzdy-
te, parduotuves Nr. 19 vedėja? 
Mergina visiškai nepatyrusi, vog
ti nemoka, dėl kažkokių niekingų 
aštuoniasdešimties rublių lūpų da
žų kainas suklastojo. Kiek iš to 
naudos? Tik gerą vardą suteršė. 
Pagailo ir jos Daraškevičiui: 

— Mergina gabi, su iniciatyva... 
Paaukštinti! 

Ir paskyrė prekių žinove." 

UŽ VAGYSTES — PAAUKŠTINI
MAS 

Stalino laikais galiojo taisyklė: 
blogas knygvedys kalėjime nesė
dėjęs. Nūnai vyrauja kita taisyk
lė: reikia mokėti vogti ir žinoti 
kurį kompartijos pareigūną patep
t i :" 

"Kas iš Kauno prekybininkų bu
vo nuvažiavęs j Ukmergę pasisem
ti patyrimo, nežinia, bet ukmergie
čių metodus jie gana sėkmingai 

(Nukelta į 6 psl.) 

Japonai Pearl Harboro užpuo
limu privertė JAV paskelbti ka
rą, šiuo metu paslapties dengia
mas JAV laivyno sunaikinimas, 
nes karinė vadovybė žinojusi 
apie japonų pasiruošimus užpul 
ti, bet dar didesnės paslaptys ly
di Japonijos pasidavimą. 

Japonija, saulėtekio kraštas, 
jau 1945 m. pradžioje praregė
jo savo saulėleidi. Žaibinio karo 
laimėjimo viltys jau buvo išblė
susios. Arti pusės miestų buvo 
nušluoti ar žymiai apgriauti. 
Karinis ir prekybinis laivynas 
sunaikintas.. Pramonės gamyba 
pašlijo. Milijonai liko be pasto
gės Italija jau pergyveno suiru
tę, o Vokietija kovojo be vilties. 
Japonija gerai numanė, kad ji 
jokios paramos iš šalies nesu
lauks. Didžioji svajonė įsigalėti 
Tolimuose Rytuose jau buvo 
praeities sapnas. Japonijai te 
liko vienintelis kelias — nu
traukti karo veiksmus ir pasi
duoti. Japonijos vyriausybė bent 
penkis kartus siūlė nutraukti 
karo veiksmus, bet JAV siū
lymus atmetė. Kai jau buvo aiš
ku, kad netrukus Japonija pa
siduos, F. D. Rooseveltas leido 
Sovietams į karą prieš ją įsi
jungti ir po karo sustiprinti jų 
įtaką Ramiajame vandenyne. 
Kuriais sumetimais buvo panau
dotas branduolinis ginklas japo
nams naikinti? 

Penki taikos siūlymai 

GEDIMINAS GALVA 

susigaudęs istorijoje ir prisimi
nęs 1918 m. Vokietijos besąly
ginį pasidavimo lemtį, nebūtų 
turėjęs drąsos reikalauti ameri
kiečių karių bergždžių aukų. 

Netrukus, 1944 m., lapkričio 
mėn., japonai prašė Vatikano 
tarpininkavimo karui nutraukti. 
Šis ir vėliau japonų vyriausy
bės siunčiamieji pasidavimo raš 
tai nesulaukė eigos Washingto-
ne. 

Gen. Mac Arthuro Įsikišimas 

Ir šiuo metu lieka atviras 
klausimas kodėl F. D. Roosevel-

! tas ypatingai gynė Sovietų rei-
i kalus. Jei jis būtų paklupdęs 
japonus 1944 m. vasarą, ne tik 
Azijoje, bet ir Europoje būtų 
buvusi visai kita politinė raida. 
Sovietai nebūtų gavę nuolaidų 
Tolimuose Rytuose, o Europa 

i nebūtų padaiinta. Raudonajai 
armijai nepasistūmėjus ligi Ei
bes vargu .būtų sukurtos liau-

Idies respublikos, kurios tik po 
'. dvidešimtmečio priespaudos te-
' išgali pradėti savo kelio ieško-
jti. 

F. D. Rooseveltas negali tei
sintis, kad jis nežinojo ką da-

įrąs. Prieš jam išvykstant i Jal
tos pasitarimus, tiesą sakant, 

jau pavėluotai, gen. Douglas 
MacArthur jam įteikė 40 pusi. 
raštą, kuriame siūlyta pradėti 

'tuojau neviešas derybas su ja-
| ponais dėl besąlyginio pasidavi-
! mo ir nesinaudoti Maskvos pa-
' rama japonams nugalėti. Ta-
Į čiau siūlymas buvo atmestas. 
' Po gėdingų Jaltos pasitarimų, 
kurie atnešė daugeliui tautų 

i vergovę, o JAV neužsibaigiančią 
inelaim4, pasikliauta svajonėmis; 
amžinai gyventi taikoje su So
vietais. 

Trims dienoms praslinkus po 
Jaltos pasitarimų, kai JAV pre
zidentas dar buvo lėktuve, Toki
jo radijas paskelbė besąlyginį 
pasidavimą. Ir šį kartą jokio 

: atgarsio iš Washingtono. 

Patyčiai, kai japonai pasida-
• \ė , buvęs ministeris pirminin-
Į kas Koiso ir užsienio reikalų mi 
, nisteris Sigemieu pasodinti į ka-
iro nusikaltėlų suolą ir nuteisti. 
i Tie vyrai, nežiūrint karių prieš-
j taravimo, jau 1944 m. siūlė nu-
j traukti karą ir pasiduoti JAV-
' ėms. 

D R A U G A S , ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūeio 19 d 

LIETUVA DABAR 
Radijas propagandos tarnyboje 

ST. KCKIENK, buv. Sibiro tremtinė 

Dauguma Lietuvos gyventojų i kurie pas jį kartu klausėsi, da-
turi radijo priimtuvus ir radijo į vė po penkerius metus, 
taškus ir laisvalaikiu klausosi. Iš "Amerikos Balso" praneši-
Laiko užtenka, nes darbo lai-; mų žmonės žino, kad yra Vyr. 
kas nuo devintos valandos ryto Lietuvos išlajsvinimo komitetas, 
iki 6 valandos po pietų. Per ra-; kad yra BALF-as ir kitos lietu-

Admirolas Ellis M. Zacharias, 
karo metu buvęs karinio laivy
no saugumo viršininkas, tvirti
na, kad iki branduolinių ginklų 
panaudojimo japonai net penkis 
kartus siūlė pasiduoti. Jo žo
džiais: "Mes jau žinojome 1945 
m. vasario mėn., kad japonai 
buvo nusistatę pasiduoti. Pra
dėtos derybos būtų buvusios vai 
nikuotos dėkingesne taika, kaip 
vėliau, jau panaudojus branduo 
linius ginklus". 

Mes ir šiuo metu negalime į-
spėti mįslės, kas vertė F . D. 
Rooseveltą ir jo įpėdinį Harry 
Trumaną tęsti karą ir net pa
naudoti branduolinius ginklus, 
kurie lydimi gėdos už 200,000 
civilinių gyventojų mirtį. Abie
jų prezidentų pečius slegia ir 
amerikiečių mirtis nuo 1944 m. 
vidurio, kai jau birželio mėn. 
buvo paskelbta, kad japonai pa
sirinko Švedijos atstovą Widar 
Bagge įteikti pasidavimo raštą 
F. D. Rooseveltui, kuris anuo 
metu težinojo Casablancoje Įsi
kaltą besąlyginį pasidavimą. Jei 
jis bent kiek būtų turėjęs poli
tinės išminties, nors truputėlį 

— JAV karių yra žuvę: Ko
rėjos kare — 33,629, I Pasaul. 
kare — 53,402, TI Pas. kare — 
291,557, civiliniame kare—618,-
000, kituose karuose apie 10 
tūkstančių. 

dijo taškus girdisi Vilnius, Kau 
nas ir Maskva. Su geresniais 
aparatais sugauna ir užsienio 
stotis ir pasiklauso "Amerikos 
Balso" ir iš Vatikano lietuviškų 
laidų. Iš Ispanijos neteko girdė
ti. 

Žmonės, kurie klauso užsienio 
radiją, tai klauso užsidarę ir 
tik su savo šeima arba jau su 
labai patikimais kaimynais. 
Draugais nepasitiki, nes jie , 

. daug Kam įkando. Sovietų vai- į 
džia laiko repatikimais visus \ 
tuos, kurie klausosi svetimų ra- ( 
dijo stočių. Žmonės maskuojasi. 
Pastato dvi radijas vieną ant 1 
kitos: viršuje kalba radijo tas-
kas ir Kauno ar Maskvos, apa- į 
tiniu klausosi iš užsienio. Klau- j 
sant susikaupiama ir girdisi, o 
"geras kaimynas" už sienos ne- į 
gali suprasti, nes jis girdi rė-
kiant savas stotis. 

Radijo parpliai 
Klausytis radijo iš užsienio 

valdžia daro kliūtis. Yra pasta
tytos tam tikros stotys — parp 
liai. Parplius prižiūri saugo ir 
operuoja kariškiai. Tomis va
landomis, kada duodama pro
grama iš užsienio, paleidžia 
trukdymo stotis ir nieko nesi-

vių organizacijos. Bet, kad tiek 
daug yra lietuviškų laikraščių ir 
ivairių organizacijų, tai nežino. 

Žmonės Lietuvoje žinias iš 
užsienio seka. Įdomaujasi vals
tybių vadų susitikimais. Vietinė 
spauda ir radijas ne viską pilnai 
pasako arba įvykius parodo vi
sai kitomis spalvomis. Mėgsta
ma plačiau ir išsamiau viską iš
girsti be melo ir propagandos. 
Politinius komentarus atidžiai 
klauso ir patikimi vieni kitiems 
papasakoja.. 

Kaltinimai lengvapėdžiams 

Po antros sovietų okupacijos 
iš užsienio duodamos lietuviš
kos valandėlės ragino Lietuvos 
gyventojus laikytis, kovoti, ne
pasiduoti ir žadėjo paramą. Lie
tuvos jaunimas patikėjo. Nėjo 
tarnauti okupantų kariuome
nėn, nesiregistravo ir visi tapo 
miško broliais. 

Lietuvių tauta dar ir dabar 
kaltina anuos lengvapėdiškus 
pažadus. Sakoma, žadėjo ir ne
padėjo. Iš tremties ir iš kalėji
mų dar vienas kitas grįžo gy
vas, o iš miškų labai mažai su
grįžo... 

Lietuvos radijofonai orą, vie-
' tinęs ir iš užsienio žinias, ir po-' girdi. Bet pasitaiko, kad dc^ū 

ruoją kareiviai nebūna taip stro į "~~~ "* "**. "~T" ~ —-—•> ~ r -_ "^ .. . . . . _.. . litines apžvalgas duoda lietu-

Skrybeletas komunistinis Vietnamo sukilėlis buvo amerikiečių suimtas 
kautynėse netoli Duc Co. Ant nugaros jis turi mortirą. 

pūs, pavėluoja parpli įjungti, ir 
pasiklausai. 

Kaimuose, toliau nuo dides
nių miestų, geriau girdisi. Vienu 
laiku tai labai gerai girdėjosi. 
Sako, kad padėjo metalinės ada 

I teles, kurias amerikiečiai palei-
;do į erdves. Tuomet girdėjom, 
| kaip Chruščiovas barėsi per ra
diją, kad amerikonai užteršė 
kosmosą ir kenkia kosmonau
tams ir erdvių tyrimams. 

Paskutiniu laiku užsienio lie
tuviškosios laidos girdėjosi ga
na gerai 

Radijas Sibire 
Sibire Stalino laikais žmonės 

turėdavo tik radijo taškus — 
"gavarilkas". Vienas azerbeidža 
nietis, 1948 metais atitremtas 
Sibiran, atsivežė ir gerą radijo 
priimtuvą. J L? pasiklausydavo ir 
užsienio. Sušrupinėjo NKVD. atė 
mė aparatą ir jį nuteisė dešim
čiai metų kalėjimam Žmonėms, 

viškai. Ateistinio klubo, kolū
kiečių klubo ir kitų klubų valan 
dėlės būna lietuviškos. Lietuviai 
per radiją kalba lietuviškai ru
sai — rusiškai. O pastarųjų pri
važiuoja Lietuvon lietuvių 
, "šviesti". 

Maskvos didžiūnų kalbos vi
sada perduodamos rusiškai 

Radijo ir televizijos progra
mų turinys propagandinis ir per 
dėm komunistiškas Mėgstama 
pasisakyti prieš kapitalistus o 
ypač prieš Ameriką. Su pasigar
džiavimu šnekama apie streikus 
ir nedarbą užsienyje. 

Sovietų Sąjungoje gyvena 
daug tautų ir yra daug respub
likų. Visos tos tautos turi sa
vas šventes ir sukaktis, kurios 
yra transliuojamos ir per Lietu
vos stotis. Kartais taip tos pro
gramos įkyri, kad, atrodo, ne 
Lietuvoj gyveni. 

(Nukelta į 4 psi.) 

IRANAS DAILIDĖ 

TREMTIES KELIAIS 
Beieškodamas kambario, vieną dieną (bene rugsė

jo 16 d.) aš atsidūriau ties Švedijos pasiuntinybės rū
mais. 

— Tai likimo ranka, — tariau sau aš, — ir ne
pajutau, kaip kažkas pastūmėjo mane įeiti į vidų. 

Laukiamajam kambaryje pamačiau seniai man 
pažįstamą baroną L.. Jis čia dabar buvo kaip tik pa
sų skyriaus vedėjas. Per jį susipažinau su sekreto
rium ir patarėju, kurs tuomet ėjo Švedijos atstovo 
pareigas. Aš jiems trumpai papasakojau apie savo 
odisėją ir apie savo norą patekti į Švediją. 

— Nieko nėra lengvesnio, — pareiškė patarėjas. 
— Šiandien mes telegrafuosime į Stockholmą. ir po ko
kios poros dienų galėsite skristi. 

Jie taip ir padarė. Bet kai aš kitą kartą atėjau į 
pasiuntinybę "vizos pasiimti", pasirodė, kad pirmiau 
reikia turėti vokiečių vizą išvažiuoti iš Vokietijos. Ba
ronas davė man visą eilę naudingų informacijų, kaip 
praktiškai tokį leidimą galima gauti. 

— Važiuokite, kaip mūsų firmos įgaliotinis, — 
patarė jis. — Formalumus mes sutvarkysime. 

Aš padėkojau už siūlomą pagalbą. Tačiau kliūtys 
iš nacių pusės pasirodė didesnės, negu aš ir patarėjas 
galėjome numatyti. 

A n t r o j i d a l i s 
NACIŠKAI VOKIETIJAI ŽLUNGANT 

1. Tremtinio susikaupimo ir paguodos virta 

— Ar žinai, kad Berlyne lietuviai turi savo baž

nyčią, — sako man vieną dieną rašytojas P. — Ji yratuvos pasienyje. Štai ir aš dabar noriu pagauti porą 
Potsdamer gatvėje 94 nr. Kiekvieną sekmadienį čia 
lietuvių kolonija turi lietuviškas pamaldas. Klebonas 
Puišys dabar susirūpinęs, kad ne visi atvykę į bažny
čią sutelpa. 

— Tai nuvažiuosiva anksčiau, — sakau aš, — kad 
neliktuva gatvėje. 

Bažnyčia tikrai dar prieš pamaldų pradžią buvo 
pilna žmonių. Vėliau atvykę gavo stovėti už bažnyčios 
durų. Įsižiūrėjęs į maldininkų veidus, aš pamačiau tarp 
jų keletą asmenų, kurie mano žiniomis ypatingu die
votumu nepasižymėjo. Vargiai kas nors juos buvo 
matęs besimeldžiant Lietuvoje. Čia jie stovėjo susi
kaupę, pakeltomis i dangų akimis ir atrodė meldėsi. 

Ar tai dvasios palūžimas, ar pakilimas? — svars
tėme su P., išėję iš bažnyčios. Kai ant lietuvių tremti
nių yra kritę tiek likimo smūgių, kai jie fiziškai yra 
išvargę, nieko nebūtų stebėtino, kad vienas kitas iš 
tremtinių ir palūžtų dvasiškai. Stipriai tikintis žmo
gus didelių sukretu metu randa paspirtį savo tikėjime. 
Palaužti jj dvasiškai yra daug sunkiau. O kas tos pa 

pažįstamų iš Kretingos. 
— Gal būt, — sakau aš, — kad tokie praktiški 

reikalai čia taip pat ne be įtakos. Bet jie vieni tiek 
žmonių nepatrauktų. Ar ne teisingiau bus pasakyti, 
kad lietuvį tremtinį traukia į bažnyčią tėvynės ilge
sys? Juk bažnyčia svetur, ypač lietuviškos pamaldos, 
tai yra viskas, kas dabar lietuviui tremtiniui primena 
Lietuvą, primena jo artimuosius, primena pagaliau jo 
paties jaunystės dienas, kai motina dar už raukos ve
džiojo į pamaldas ir prie pirmosios komunijos. Tie 
prisiminimai yra ypač stiprūs tiems, kurie savu ar
timųjų yra netekę... 

— O ar žodžiai, kuriuos tremtinys išgirsta bažny
čioje, nėra jo padėtyje pakankamai patrauklūs? — 
kalbu aš toliau. — "Ateikite prie manės visi, kurie 
jaučiatės nuskriausti ir pažeminti!... Ar tie Išganyto
jo žodžiai mažai pasako tremtinio širdžiai? Kas šian
dien pasaulyje yra daugiau nuskriaustas ir pažemin-
ta», kaip tas benamis lietuvis, išvytas iš savo krašto 

ramos iš vidaus neturi, tas gal greičiau ir pasiduoda!1* J o k i o s k a l t ė s - apiplėštas iki paskutinio siūlo ir dar 
likimo smūgiams. 

— Tačiau ar grįžimą prie tikėjimo ir prie bažny
čios galima laikyti dvasiniu palūžimu? — klausėme 
save toliau. — Ar tai, kas yra tikinčiųjų stiprybės šal
tinis, gali neigiamai veikti tikėjime atšalusius? Juk 
ir tie atšalę kreipėsi į tą šaltinį ne ko kito, o tik pa
sisemti stiprybės. O pasisėmę jie jau bus atsparūs, 
kaip tikintieji. 

— Bet dauguma renkasi j bažnyčią, kaip į vietą, 
kur galima susitikti savuosius, lietuvius — sako P. — 
Kai dabar mes esame taip išblaškyti, ir neturime kur 
susirinkti, bažnyčia bene vienintelė vieta, kur pamatai 
naujai atvykusius ir gali pasiteirauti, kas dedasi Lie-

nuolat grasinamas mirtimi nuo bado ir visokeriopo 
skurdo? Jis yra netekęs ne tik piliečio, bet ir pagrin
dinių žmogaus teisių. Jis yra paverstas daiktu, kuriuo 
disponuoja svetimi. O bažnyčia prabyla į jį, kaip j 
žmogų, kaip j pilnateisį žmogų. Jie Čia randa pagar
bos, kurios niekur kitur jam nerodoma. Dar daugiau. 
Jam čia pasakoma, kad jo kančių kelias veda į aukš
tybes, neprieinamas kitiems mirtingiesiems. Tai a r ne 
dėlto bažnyčia sutraukia lietuvius tremtinius, kad ji 
jiems šiandien yra dvasinės paguodos vieta? 

(Bus 
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"Dainava-pavyzdys kaip 

galima tarnauti tėvynei" 

V. ROCICNAS 

P a t s Dainavos vardas lietu- lis j garažą elektriniams įran-
viams jau seniai žinomas. Dai
navos jaunimo stovyklos pava
dinimas išgirstas t ik prieš 10 
metų. Prieš dešimtmetį Dainavos 
stovyklos vardas dar skambėjo 
gana dusliai, nes jo garsą slo
pino daugybė nežinomųjų, kurių 
didžiausias ' 'ar šis užsimojimas 
š tikrųjų gali virst i realyte". 

Netoli mažyčio, bet gražaus 
Michigano valstybės Manches-
terio miestelio nupirk tas apleis
tas ūkis su 228 akrais žemės. 
Gamtovaizdis su savo kalnais ir 
kalvomis, medžiais ir krūmais 
bei ežerėliu priminė Lietuvos 
Dainavą, todėl ir šiai Amerikos 
vietovei teko gražus ir skam
bus lietuviškas vardas, kuris 
Amerikos lietuvių istorijoje ne-
ga'es būti neatžymėtas. 

Nupirkus šį gražų Dievo gam
tos kampelį, drąsieji iniciatoriai 
nesėdėjo rankų sudėję, bet kibo 
į darbą. Sutelkus kiek lėšų. pra
dėtos statybos: pirmiausia dygs 
ta mergaičių bei berniukų bend
rabučiai ir valgykla, vėliau se
selių namas, iškylautojų pasto
gė ,garažas ir vėliausiai admi
nistracijos namas, kurio pašven
timu ir dedikavimu dr. Adolfui 
Damušiui. buvo užbaigtas pir
masis Dainavos stovyklos de
šimtmetis. 

kiams prijungti, V. Masiulis pa
ruošė bendrabučių per tvarkymo 
planus, dr. K. Keblys redaguos 
sukaktinį Dainavos leidinį, Va
l o n y t ė pažadėjo sutvarkyti ad 

ministracijos namo užuolaidas, 
išnuomotas buv. ūkininko gy
venamasis namas. Bendrai sto
vyklos t u r t a s per pereitus me
tus padidėjo 21.000 dol. Didžiau 
ūas betgi stovyklos laimėjimas 
— tai stovyklos administrato
riaus gavimas — kun. Petro 
Patlabos asmeny, šie rezultatai 
pasiekti t iktai dėka eilės žmo
nių, kurie aukojo savo darbą. 
Inž. Pr. Baltakis vadovavo eže
ro išvalymui, kuris t a m reika-

sekančią vasarą visų su šypsenai tarnyboje, išlaikyti lietuviškąjį 
r dama grįžtančių į Dainavą". į elementą. Dainava yra tarsi Lie 

tavos dalelės perkėlimas į šį Prieš pamaldas vysk. Pr. Bra ; k ^ ^ r e i k i a ^ p&t_ 
zys pašventino administracijos ; "££&*>, r e i k i a d r ą s o s . J e i 
. amus , pavadintus dr. A. Da-

&o vardu. Pamaldos vyko J™ J g £ " asi 
sos — vis

kas tuščios kalbos. Vyskupas auke, naujai paruoštoje aikš ^ ^ l a i m Q S D a i n a v a L 
;ėje. Besibaigiant mišioms uze- ; f 
jo st iprus lietus ir pamokslą p 0 pamaldų tiktai dalis pro-
,-ysk. Pr . Brazys pasakė didžio- į gramos buvo parodyta susirin-
joje salėje. Europos lietuvių vys i kusiai publikai, nes prasidėjęs 
cupas užakcentavo, kad Bažny- h.etus privertė ją nutraukti. 
jioie pasauliečiai nėra valdi- . . . .. ,. - - , . . . . - r , K. . . • ™ •, •, • ,yi Sie vieno savaitgalio įspūdžiai niai, bet ios nariai. Todėl ir v i - , ° ' , J , . , - , v. , ^ pateikti truputį plačiau, nes no-aa a tsakomybe uz Bažnyčią puo- F""5 •*• £ * *: 

Dainavos metinėje šventėje mergaičių stovykla atlieka programą. Sportui stovykla įrengė dvi meks-
faltuotas aikštes. Nuotr. V. Piodžinsko 

jos namas pavesti stovykiaujan- Į ma savo pirmąjį dešimtmetį, su į rūsio a. a. Vlado Bajalio ir Mat-
čiam jaunimui — mergaitėms, į gilia pagarba žvelgia į tuos, ku- Į veko — dr. Kęstutį Keblį ir 

ve. 

Darbo ir aukos rezultatai 

o buvusieji bendrabučiai buvo ' rie, jau dešimtmečius Amerikos 
'ui praleido ne tik savo ilgas I palikti berniukams, padarius į lietuvių širdyse rusenusią idėją 
atostogas, bet dar paėmė neap- j daugiau erdvės ir patogumų. • — įsigyti lietutvių vaikams nuo 
mokamų atostogų, kad darbą j B u s D : a t inamas ir asfaltuotas | savą stovyklą _ pavertė tikro-
?alėtų baigti, tuo sutaupyda- k e l i a s į stovyklą. Prašė visų 
mas stovyklai mažiausia treje- nuoširdžios talkos, kokios jis 
tą tūkstančių dol. J am talkinin- j a u s u į a u k ę s per trumpą savo 
kavo inž. dr. L. Bajorūnas ir s t ovykIoje buvimo laiką (nuo 
inž. Kutkus. Daug darbo valan 
dų stovykloje įdėjo stovyklos | n a m s 
ežero vyr. gyvybės sargas J. 
Kazlauskas. V. Lėlys, Anužis ir 
eilė Detroito moterų ir vyrų. 

Česlovą Bankauską. 
Suvažiavimas baigtas malda, 

kurią atkalbėjo prel. V. Balčiū
nas. Po darbingo posėdžio, tru-

a taip pat an t visų. Lietuviško
je visuomenėje nešam bendruo
meninę a tsakomybę. Tėvynės a-
;eitis daug priklauso ir nuo mū
sų. Ta mūsų atsakomybė y r a 
uio didesnė, kad mes esame lais 
vi ir naudojamės nemažais iš
tekliais. "Dainava yra pavyz
dys, kaip mes galime t a rnau t i 
tėvynei". Čia parodyta daug kon 
kretiškumo, parodyta , kiek daug 
galima pasiekti dirbant vieny
bėje. Mes tu r ime būti t au tos 

ĮSIGYKITE DA3AR! 
Jeigu jums reikia 

GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės i "Drangą", kuris spaus-

kusio tiktai tris valandas, buvo j dina tokius dalykėlius gražiai. 

liepos 1 d.) ir pritarimo jo pla- j pinigine pagalba, padėjusiems 
šį uždavinį realizuoti. 

Nuoširdžiausia padėka tenka 

Lietuviškasis jaunimas ir jų suruoštos vaišės, kuriose daly-
tėvai nuoširdžiai dėkoja visiems' vavo ir stovykloje keletą dienų 
rėmėjams ir aukotojams savo į atostogavęs vysk. Pr. Brazys, 

MIC. 

greitai ir prieinama kaina. 
D R A U G A S 

1545 W. 63 St.. Chioasro. TU «n«2!* 

Kun. Br. Dagilio rūpesčiu sto
vykloje pasodinti medeliai — 
pušaitės. 

Globos komitetų veikla 

Nečūtų Dainavos stovyklos 
šios stovyklos iniciatoriams, y-
patingai dr. Adolfui Damušiui, 

veiklos vaizdas visiškai ryškus, ; kuris y ra faktinasis Dainavos 
jei nemestumėm žvilgio į sto- į stovyklos įkūrėjas. Jis per visą 
vykios globos komitetus ,kurių i dešimtmetį su didele meile, ne-

Dr. Vladas Bublys, stovyklos pagrindinis uždavinys yra telk-; išsemiama energija ir besąlygi-
buhalteris pateikė išsamią apys-; t i 1 § g a s s t o v y k l a i . Per dešimtį \ niu pasiaukojimu vadovavo Dai-
kaitą už 1964 metus ir bendrą ! m e t ų š i e komitetai yra atlikę \ navai. 
balansą 1964 metų gruodžio 311 g r a ž ų darbą, kuris padėjo sto- i 1985 m. liepos mėn. 31 d., į-

Kaip kiekvienais, taip ir šiais ! d. Per 1964 metus gauta 25,770 | vykiai atsistoti ant tvirtų savo ; vykęs Rėmėjų metinis suvažiavi-
pamatų. i mas Dainavoje, norėdamas pa-

Kun. Dabušis, vienas iš di- | š e r b t i i r išreikšti padėką dr. A. 
džiausiu stovyklos entuziastų ir I Damušiui už jo darbą, nutaria 

sukaktuviniais metais, besibai-j dol. pajamų (didžiausios pozici 
giant devintąja! mergaičių sto- į jos : stovyklavimas — 5,200 dol., 
vykiai, šeštadienį, liepos 31 d. į pajamos iš svečių — 2,700 dol., 
sušauktas metinis stovyklos re- svetainės pelnas — 2,400 dol., 
mėjų suvažiavimas. Suvažiavi- į parengimai — 1.200 dol.). Išlai-
mas buvo darbo, bet ne iškilmių įdų padaryta 5,800 dol. (didž. po 
posėdis, bet dalyvaujančiųjų \ zicijos: atlyginimai 2,100 dol., 
nuotaika rodė, kad čia jis vyks- j raštinės išlaidos 412 dol., drau-
t a sukakties ženkle. tdimas 383 dol. žemės mokes-

Suvažiavimas at idarytas vai-1 čiai 372 dol., remontas 280 dol., 

pradininkų, padarė pranešimą \ Pagrindinį stovyklos pastatą pa-
New Yorko komiteto vardu. Jis I v a d i n t l d r - A d o l f o Pamūšio var-
visa širdimi džiaugiasi ir didžiuo ; u-u-
jasi, kad tokių stovyklų, kaip į Šis kuklus atžymėjimas tebū-
Dainava ne daug Amerikoje te- | nie priminimas ir pavyzdys lie-

, rasime. J i mūsų lietuvių garbė , tuvio, bedirbančio lietuvių jau-
. . , . . o-o A • ! ; r pasididžiavimas. Gavome di- ! nimo ir Lietuvos šviesesnei atei-

dybos ir tarvbos pirm. dr. A. procentai uz paskolą 1,383 dol.). f . . U. . A f l . 1 f f l narmišir, HnrKn<s ir 
_ „ . _ , : . . • % . . l o i * -. į T o o o o - dehų gabumų žmogų — nauią ciat Adolio uamusio darnas ir 
Damušio žodžiu ir dvasios vado Garjwo pelno turėta l/,232.2o . \ : . & \ . , " \ — i - >- -•- •• ^ •...•...._. . s . 
kun. V. Dabušio malda. Malda dol.. kuris susideda iš apyvartos ir sus kaupimo minute buvo pri- pelno 6.306.86 dol. ir aukų 10 
simintas netikėtai miręs nuošir- 925.39 dol. 

administratorių kun. Petrą. Ne- I auka tebūnie paskatinimas ir 
galima sustoti vietoje ir turime į kitiems nuoširdiems lietuviams 

Metinė šventė 

Nors liepos 1 d. sekmadienio 
rytas ir nerodė optimistiškų žen 
klų. kad šventei Dangus > siųs 
gražų orą, vistiek susirinko ke
li šimtai svečių iš Detroito, Cle-
velando, Chicagos ir kitų mies
tų. Jau iš pat ryto suvažiavo 
ir nemaža šeimų į Ateitininkų 
sendraugių stovyklą, kuri po pie 
tų vysk. Pr. Brazio paskaita 
buvo sėkmingai pradėta. 

Šį sekmadienį baigė stovyklą 
ir mergaites, vadovaujamos Put 
namo seselių. Su vėliavos pa
kėlimu ir dovanų įteikimu pasi
žymėjusioms stovyklautojoms, 
baigėsi dviejų savaičių stovyk
la. Stovyklavo arti 90 mergai
čių. Stovyklai vadovavo sesuo 
Viktorija, padedama EI. Gudins-
kienės, B. Prapuolenio, N. Gir-
glnaitės ir E. Bradūnaitės. Ši 

iiiiiimiiii!iiiiiiiiiiiiimiimimiiM!!iiiuh 
TINKAMI RŪBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTA 
Tokius r ū b u s vyrama ir moter ims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvyklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, DI. 60629 
Tel. 925-5179. Užsakymus priima 
telefonu susitarus. 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiii 

lėta parodyti, kaip Dainava dir
ba. Čia daug gyvybės, daug 
dž'augsmo. daug gryno oro ir 
gamtos žavumo ,bet nemaža rū-
pėsčio galvoms, kurios šią sto
vyklą tvarko. Šiuo straipsneliu 
norėta atvirai nusakyti Daina
vos padėtį, nes ji yra ne vienos 
kokios grupės, bet visų lietuvių, 
kuriems rūpi lietuviška vaikų 
ateitis. Iš šių nuotrupų ir ge
rieji aukotojai gali maždaug su
sidaryti vaizdą ir pamatyti, kad 
jų paaukotas doleris nenuėjo 
veltui, bet dirba visų mūsų ir 
tėvynės labui. 

COSMOS EXPRESS 
MARQl"ETTE GIFT PARCEL 

SERVICE 

2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29. 111. Tel. WA 5-2737. 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, 111- Tel. CA 5-1868 

Lietuvių bendrove, kuri turi teisę 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiekiai 
iš Chicagos į Lietuvą. 

Didelis pasir inkimas geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

E . Ir V. Žukauskai 

CIRCUIT T.V. & RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBE. VISTJ GAMYBOS • 
GREITAS pa ta rnav imas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, HX, 60629. TEL.: 471-2446 

dus Dainavos stovyklos tarybos 
narys ir darbuotojas a. a. inž. 
Vladas Bajaiis. 

Suvažiavimo prezidiuman pa
kviesti : A. Bajalienė. Viktoras 

Chicagos komiteto vardu kai 
bėjo Br. Polikaitis, kuris prane- | mas. 
še. kad rengtoji vakarienė Chi-
cagoje stovyklai davė pelno. 
Gauta pavienių aukų iš Chica
gos lietuvių. Jis pats išbuvęs vi 

tęsti pradėtą darbą ir pritarti 
j naujiesiems planams. Kun. V. 

Bendrasis stovyklos aktyvas Dabušis konstatavo, kad pran-
sudaro 167.000 dol. (nurašius a-!ciškonams pradėjus Kultūros 
mortizaciją), kurių 100,000 dol. | namų vajų New Yorke, Daina-
sudaro aukos, 30.000 dol. pel-; vai aukos sumažėjo. Jis sukak-
n a a Stovykla turi dar 37.000 ties proga padovanojo $2,500. 

Naudžius. P ranas Baltakis ir do l_ skolos. Bendrai. Dainava i kuriuos buvo pasiskolinęs sto-
Vacys Roc:unas. Suvažiavimą • t u r i 7Srr n u o s a v o kapitalo ir | vvklos kūrimosi metu. 
vedė V. Rociunas, sekretoriavo j 2 2 ^ įsiskolinimas. 
Pr . Baltakis. Mandatų komisi- i 
ją sudarė E. Paurazienė, S. La- | Kalba administratorius 
niauskas ir Br. Polikaitis. Su- j g u džiaugsmingais plojimais 
važiavime dalyvavo 41 teisėtas j b u v 0 s u t į k t a s naujasis Dainavos 
narys su 280 balsų (1 balsas — ; stovyklos administratorius kun. 
1 0 0 d o U - | Petras Patlaba, buvęs Skuodo i į dešimt metų globos komite-

Dr. A. Darnusis susirinkusius i ir Telšių gimnazijų kapelionas, j t u o s e Detroite ir Chicagoje, iš 
painformavo apie darbus, atlik-! Pikelių ir Rietavo klebonas, gi- > pirm. pareigų pasitraukė ir to
t u s per paskutinius metus. Už-| l inęs studijas Tubingeno un ive r - ; U a u chicSLgSii v a d o v a u t i pakvies 
baigtas administracijos pasta- ' sitete. ateit, moksl. dvasios va-1 t a s j o n a s Polubinskas. Br Po-
tas , kaštavęs 56.000 dol., sude-įdas. vikariavęs Baltimorėje irhjfcaitiB y r a daug darbo, daug 
dant žieminius langus, sutvar-1 Cicero, buvęs lit. mokyklos d i - ; S U m a n u m o ir aukos įdėjęs Dai-
kytas . išvalytas ežeras, išpum- į rektorius, dirbęs L. Bendruome- :

 n a v a į n u 0 p a t įos kūrimosi die-
puojant dumblą ir įrengiant at- i nėję. Savo amžiaus pajėgume, n „ 
skirą paplūdimį stovyklautojam kaip didelis jaunimo bičiulis sa- j Detroito Globos komiteto var 
(7,000 dol.). pasodinta 10.000 vo gyvenimo dalį nori paaukoti ; d u p r a n e š i m ą padarė pirm. Č. 
medelių, nupirktas var totas sun ir šiam jaunųjų reikalui. Bankauskas . Jo kadencijoje jau 
kvežimis, pagaminta patogių suo ! Naujasis administratorius už-, s u r į n k t a per 1.000 dol. aukų. 
ių ežero pakraščiuose .ruošia- akcentavo, kad stovykla yra | S U O r g a n izuo tas stovyklos svetai-
masi stovyklautojų bendrabu- šiandieninis reikalas ir jo ati-; n ė g a p t a r n a v i m a s . surinkta me
čių praplėtimui (Chicagos lie- dėlioti negalima. Jaunimui j o - i t i n ė s šventės rengiamai lote-
tuvės motinos pažadėjo šį planą kios aukos nėra per daug. Va- • r i j a i f a n t ų ' g i ū i ė n a u j ų b ū d ų 
padėti įgyvendinti. įvestas kabe-; saros meto stovyklos jaunimui; a u k o m s rinkti 

; turėtų duoti nemažiau kaip l i - f devc l ando GI. komiteto var-
tuamstinės mokyklos, š i s t o v y k : d u k a l b ^ j o p i r m g L a n i a u s k a s . 
la turi tapti jaunimo centru. : į t e i k ė 2 ( m d o , č e k į a u k U i s u . 

Pranešęs, kad jis Dainavos rinktų Clevelande ir apylinkėje, 
valdybos pakviestas administruo Siūlė mėginti, ar nebūtų gali-

Radijo aparatų ir televizijų : t i s t0vyklą, yra kartu ir Det- ma bent kiok sumažinti stovyk-
asort imcntas įvairus ir visada r o i t o a r k i v y s k u p o patvirtintas lavimo mokestį. Clevelando Glo 
galima laisvai nusipirkti.. .Radi- kapelionu Dainavai. Artimiau- bos komitetas, kuriam vadovau 
ja i daugiausia perkami Rygos s j e j j p i a n a į . gaiutinai paruošti ja Simonas Laniauskas, Daina-
gamybos ir lietuviška "Daina". i r priimti stovyklos reguliami-, vai yra surinkę per 20.000 dol. 

Clevelando globos komitetas . devintoji mergaičių stovykla. 
kaip ir ankstyvesniais metais 
išleido gražų vasaros stovyklos > 
leidinį, "liepsnelės", kurias de-! 
dikavo kenčiančiai Tėvynei. \ 
"Aukščiausias leis Tave dar lais 
vą . pamatyti. Tu mūsų širdyse 
gyva liepsnelė, kurstoma tikėji
mu ir meile". Savo žody Daina
vos mergaitėms vysk. Pr . Bra
zys linki ' (kad sugrįžtumėt į 
Dainavą kasmet", stovyklos ka-

Diskusijose dalyvavo daug su j P l o n a s prel. V. Balčiūnas: "te-
-ažiavimo dalyvių. Sesuo Paimi- ; uždegs pasaulį mūs širdžių lieps-
a tvirtino, kad stovyklos atski- ' na"> o stovyklos administrato-

pažadėjo savo lėšomis pagamin
ti marmoro ar bronzos dedika
cinę lentą. 

"Tautos balsas" 

Revizijos komisijos aktą per
skaitė inž. Jurgis Mikaila. Ko
misija atrado stovyklos atskai
tomybę ir knygas puikiai veda-

SKIP'S Self Service 
L I Q U 0 R STORE 

5515 S0. D AMEN AVE. Ad. PH0MES WA 5-8262 

AUGUST — RUGPIŪČIO 19, 20, 21 D. D. 

BISQUTT T H B E E STAB COGNAC ™h $5-29 
ASBACH URALT 

Impor ted German Brandy Fifth $4.98 

OTARD IMPORTED COGNAC Fifth $ 4 . 9 8 

GRAIN ALCOHOL 190 Proof U.S.P. Fifth $4.89 

roms grupėms neduoda pelno, I n u s kun. P. Pat laca: "Laukiu 

LIETUVA DABAR 
(Atkelta iš 3 psl.) 

'Daina' 
Rusų gamyba prasta ir žmonės I n ą " ( p r o jek tą pateikė suvažia-
neiabai juos perka.Vidutiniai ra- vimui), mažinti stovyklos sko-
dijo aparatai kainuoja nuo 120 i.as. Daryti visa. kad stovykla 
iki 259 rublių, o televizioriai — dirbtų visus metus, ne tik va-
309 iki 508 rublių. j sąrą. Statyti atskirą namą kul-

Yra ir mažyčių transistorinių tūriniams ūkiniams reikalams, 
radijukų, kuriuos jaunimas ne- Jų statybai jau iš geraširdžių 
šiojasi kaip ir šiame kraite. Jie gavęs 5.000 dol. Pradėti statyti 
Lietuvoje atsirado visai nese- šeimos namus vasarotojams, nes 

Dr. Adolfo Damušio vardu 

Clevelando Globos komitetas 
pasiūlė suvažiavimui priimti nu
tarimą, kurio pagrindinis admi-

nes išlaidų yra daug : vadovy-
be, ūkinis personalas, ežero ap
saugos personalas, pabrangęs 
maistas ir 1.1. Todėl mano. kad 
pigiau stovykla negali priimti 
stovyklautojų, kaip Laniauskas 
siūlė. Jei stovykloje nestovyk-
iautų 100 asmenų, stovykla var 
giai galėtų išsiversti be nuosto
lių. Kun. V. Dabušis sakė, kad 
jis apvažinėjęs ir žinąs daugelį 
amerikiečių stovyklų. Dainava 
esanti pigiausia. Siūlė ateity 
rengti vieną moksl. a f-kų stovyk 
lą, o ne skaldyti į xelias. J. Mi
kaila ir Č. Bankauskas prašė 
apie stovyklą daugiau rašyti 
spaudoje. Poltėraitis siūlė visas 
trumpalaikes paskolas koncent
ruoti vienoje- vietoje. J. Kaz
lauskas patvirtino, kad naujai 
Įrengtasis paplūdimys esąs sau
gus. Prel. V. Balčiūnas didžiuo
jasi, kad visi patiekti planai y-
ra realūs, kad pradedame nau
ją erą stovyklos gyvenime, kad 
stovykla yra pavyzdys kaip rei
kia dirbti. 

Dėl šeimos namų — motelio 
statybos pritarė visi kalbėjusie
ji. Bendra nv.ntis buvo — jei 
statyti — tai s ta tyt i gerus. Pa-

CBiZANO IMPORTED 

Dry o r Sweet VERMOETH Fifth $1.39 
iiiiiiiiiimimiiimiiiimmiiiiiiimiitmiiĮ 

10%, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdraudą n io ugnies ir auto 
mobilio pas 

F B A N K Z A P O L I S 
3208 ̂  VVest »5th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8634 tr GR 6-43X9 
iiiiiimmmiimimiiiiiiiiiiiimmmiiiiii 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Seštadie 
aiais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kO. AM ir 1027 trg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HKmlocfc 4-2413 
715* So. Maplevrood A n . 

Chicago 29, 111. 

umiiiiiiimiiiiimimiiuiiHiiHiiiiiiHiiiii 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS. Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 

Tune-ups ir Motorų remontas 
5759 So. VVestern Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

HiiiiiiiiifiiiniiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiini* 

PTKEMAN IMPORTED GIN f̂th $3.98 
H E N N E S S Y COGNAC 

(Close out) y> gal. size $13-95 
F I N E YUGOSLAV SLIVOVITZ 84 pr. Fifth $ 3 . 9 8 

SAYONARA, IMPORTED MELON, BANANĄ, 

F I N E A P P L E or MENTHE LIQUEUR Fifth $ ^ , . 9 8 

BUDWE1SER B E E R ~ " 

Case of 24—12 oz. Throw Away Bottles $3-59 

nist racijos namas būtų pavadin kartotinai iškeBl mintis pada-
tas Dr. A. Damušio vardu. Šuva | ryti Dainavą ir skautų stovyk-

nai ir kainuoja 75 rublius. į norima dabartinis admini.straci- navos Jaunimo stovykla, švęsda-

žiavimaa (prieš balsavo Damu-
šiai) priėmė šj nutarimą: "Dai-

laviete. 
Susirinkimas išrinko du tar

nybos naujus narius vieton mi-

M O V I N G 
Apdranstas perkranstymas 

įvairip atstumų. 

A.VILIMAS 
3415 S. Utuaniea Ave 

Tel. FRontier 6-1882 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LlETlVlį PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC 

MARQUETTE PKM 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas i. LIEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 
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RTO 
PRAMUŠIMAS DETROITO 

LIETUVIAMS 

Kaip j au žinoma, mūsų veiks 
niams pritariant, New Yorke 
yra ousiorganizavęs jaunosios 
kartos atstovų komitetas Lietu 
vos nepriklausomybei atstatyti 
iš Antano Mažeikos, Algirdo 
Budreckio, Antano Sniečkaus, 
Romo Kezio ir Juozo Miklovo, 
kurio garcės pirmininku yra 
pakviestas prel. Jonas Balkū-
nas. Komitetas yra užsibrėžęs: 
suruošti š. m. lapkričio 13 d. 
masinę lietuvių manifestaciją 
Madison Square Garden New 
Yorke -ir iš ten žygiu į Jungti
nes Tautas iškelti Lietuvos by
lą į pasaulio forumą. 

Komiteto Lietuvos nepriklau-

Kaip jau buvo minėta, naujų 
i/iokinių registracija jau pradė
ta ir tęsis iki pirmojo mokslo 
metų šeštadienio. Mokiniai, ku
rie užsiregistruos iki rugsėjo 1 
d., gaus vadovėlius jau pirmąjį 
mokslo šeštadienį. Tėvų patogu
mui registruojami ir vyresni 
mokyklinio amžiaus vaikai, ku
rie iki šiolei nėra lankę lituanis
tinės mokyklos, bet nori įstoti į 
aukštesnius skyrius. Tokie mo
kiniai bus perkelti į atatinka
mus skyrius, jeigu išlaikys nu
statytus egzaminus. Visi moki
niai registruojasi pas mane tel. 
CR 8-2436 arba pas tėvų k-teto 
pirm. A. Misiūną t e l 84-1-3026. 

Mokykla ir toliau laikysis 
JAV LB Centro valdybos ir Švie 
timo tarybos nuostatytų ir pa-

=omybei ats tatyt i pirm. Anta-1 tvirtintų programų bei darbo ir 
nas Mažeika ir koordinatorius | tvarkos nuostatų. Su šiais moks 
Algirdas Budreckis rugpiūčio o lo metais mokykla pradės šešio-

NEIGIAMI VAIKŲ POLINKIAI 
JONAS MIŠKINIS 

Įspūdžių godūs vaikai gatvėse 
greit susiranda draugų, kurie kar
tais pamoko, pataria, ksip įsigyti 
pramogoms smulkių daiktų vagi
liavimo būdu. Kai kurie tėvai ne-

Jeigu vaikas nėra paveldėjęs 
tėvų blogų polinkių ir turi išauk
lėtą gerą valią, tai jis, šiek tiek 
apsvarstęs, kas vėliau gali įvykti, 
nepasiduoda piktai pagundai. Vai
ko smegenyse tik tada įvyksta 
nusikaltimas, jei jis mato iš blogo 
darbo tik nsudą, bet nemato, kuo 
viskas baigsis — lyg apakęs įvyk
do vienokį ar kitokį nusikaltimą. 

malonumo. Todėl vaikui reiki3 iš
aiškinti jam suprantamu būdu, 
kad tai daryti neleistina. Dažnai' 
šeimyninės moralės stoka, blogas 
auklėjimas ir yra vagiliav mo prie-

kre-ipia dėmesio į savo vaikus, kai I žastimi. Juk mažas vaikas nežino, 
jie padaro ką negero, ir, be te, kad vogimas yra blogybė. 
neseka, nemato, kaip jų vsikai į 
gatvėse žaidžia su kitais vaikais, j 
į ką jie įpranta, kur krypsta jų Psichologų dėmesį atkreipia tott tikros aklos drąsos kitą nusikal-
polinkiai ir norai. Pasitaiko, kad . faktas, kad vaikai dažnai nešinau- : tuną vykdyti. Ir taip nuo mažo 
vaikas ima ir ssvinasi svetimus | įQja pavogtais daiktais, išdalina ; nusikaltimo prieinama iki didžiau-

įuos savo draugams. Vagia, kad 3į0. Toks jaunuolis suaugęs jauėia-
turėtų dž'augsmo. kad įs'gytų i g nusikaltimų kvalifikuotu "spe-
draugų malonės, pagyrimų. Kartais cialistu". JAV ir kituose kraštuose 

Kleptomanija 
Jeigu nusikaltimas pasilieka pa

slaptyje, nesužinotas ir kitų neiš-
ai.kintas, tada vaikas įgaun" tam 

daiktus.. 

Sadutes šoKis Dainavos pi 
lanko daug svečių. 

Metin.ų švenčių metu. Dainavą ap-
Nuotr. V. Pliodžinsko 

Toks vaiko elgesys, kad ir atsitik
tinis, tėvų turi būti žiūrimas, tik
rinama; ar grasinimu vykdomas, 
nes tai maža ką gelbsti. Savinima-
sis svetimų daiktų, kitaip tariant, 
vagiliavimas, koks jis bebūtų, pa- . 

S ., ' vC=<, ~~A-+; -,Ti~_ k>. Tačiau ji vra labai reta ne t.k rodo vaiko asmenvbes padėti: olo-1 .. * f . , ,--- , 5 , . v - j ' vaikuose, bet ir pas suaugusius, gą auklėjimą aroa proto bei budo | ^"Z" i . . . * W~aini • -

vagia, norėdami pareikšti priešt-
ravimų suaugusiems. 

Kleptomanija (vogimo liga) — 
.tai vogimas be panaudojimo tiks-

nenormalumą. Vaiko neigiamas " į Tikrieji būsimieji vagiliai pirmiau-

tokių "specialistų" labai daug pri
viso, ir dėl jų vykdomų nusikalti
mų keliamas rimtas susirūpinimas. 

Taigi, daugiausia nusikalsta to
kie, kurie nieko arba mažai gal
voja apie neigiamą darbą, kitaip 
tariant, kurių galvoje būna pilna 

- ••-••" '- • • . - ^ • • ' • * ž ^ ^ - v ^ - , ; i
P i k ^ d m ^ S . n i i n r S : ! piktų minčių. O piktos mintys atsi-

randa tų galvoje, kurie nieko ne-

d. lankėsi Detroite, kurie susi
rinkusiųjų pavienių asmenų gru 
pei išdėstė Lietuvos laisvės žy
gio planus ir prašė Detroito ko
lonijos lietuvių pareigas Lietu
vai — moralinės ir materialinės 
paramos. Kadangi pavieniai at

liktuosius darbo metus. 
Mokyklos vedėjas 

NAUJA LIETL VIŠKJA ŠEIMA 

su Stefanija Virbinskaite ir jų "rėžti j plokštelę. Adatos pagal- tik dėlto, kad daro tėvams aegar-; ^ ^ ^ V J • ž a i s , u s £ 
moterystė buvo palaiminta pran ba pagauti virpėjimai per k o n - i ^ ; 5 «**Į s a h n t l pedagogme-; 

' * . . . T. , , . . , . . mis priemonėmis, pirmiausia suzi-
ciškonų vienuolyno bažnyčioje, vertonjų perduodami Į televizi- Į n a n t b e i i š s k i r i a n t v a i k o neigiamo 
Lietuvoje aktyviai dalyvavo šau jos aparatą. Šis atradimas daug polinkio priežastis ir aplinkybes. 
!ių sąjungoje ir kitose organi-; r.adės mokymui klasėse, taip Priežastys 
zacijose. ,pat kariniam lavinimui, indust 

1950 metų pradžioje pasiekęs r ^ s p e c i a i y b i u m o k y k i o s e i r [JSmTSm „** 
JAV atvyko j Detroitą. Kaip ir 
visų pirmas rūpestis buvo su-

Nusikaltimo būdai 
Vaikas vagiliaudamas nusikalsta 

i trejopu būdu: regėjimu, girdėjimu 
' ir mintimis arba išviršiniu būdu. 

Pirmoje sav0 augimo stadijoje J i s nusikalsta ne darbu, bet savo 

sirasti darbą. Todėl griebėsi, 
kad ir sunkaus fizinio darbo, 
kuri gavo lietuvių vadovaujamo
je Stark Tool Co., kad t ik galė
tų ':ent pakenčiamai su šeima 

I įsikurti. Ten ir dirbo kol jėgos 
Tėvams palaima ir džiaugs- i leido. Jis ne tik lietuviškoje dva-

mas, o kiekvienam lietuviui švie , s : 0 je augino ir auklėjo savo jau 
menys nebuvo kompetentingi sesnė viltis kai mūsų jaunoji nąjį atžalyną, bet ir pa t s daly-
kalbeti visos Detroito lietuvių karta sukuria lietuviškas šei- vavo visoje eilėje organizacijų, 
kolonijos vardu, jie išrinko lai- mas. Tai yra visų tėvų ir lietu- ; gi jo namus gausiai lankė mu-
kinąji komitetą iš Algirdo Zapa i vių noras, kuris su džiaugsmu į sų spauda, 
racko, Alberto Misiūno, Jono į sutinkamas, jei išsipildo. Todėl , Laidotuvių dieną velionis ve 
Atkočaičio, Eugenijos Bulotie-1 ir šį kar tą su džiaugsmu sutin- į 
nės, Antano Janušio ir Kazio karna žinia, xad Aušros Anužy-
Veikučio. ; ' tės ir Stasio Klimo sutuoktuvės 

I ivyks rugpiūčio 28 d. 11 vai. 
š is laikinasis komitetas kvie-! ^ A n t a n Q ^ ^ ^ bažnyčio-

čia š. m. rugpiūčio 21 d. 7 vai. \ . 
vakaro Lietuvių namuose Detroi 1 
to lietuvių organizacijų atstovų \ A u š r * Anužytė yra užaugusi 
ir pavienių visuomenininkų su-!Detroito kolonijoje ir žinoma, 
sirinkimą kad išreikštų visos i s a v o v e i k l a s k a u t l * orgamzasi-
Detroito lietuvių kolonijos nuo- lJ03e- Taip pat yra baigusi De-

Įtroito Lituanistinę mokyklą i r 
trejetą metų dainavusi Birutie-
čių mergaičių chore. Auš ra Anu 
žytė y r a pasirinkusi mokytojos 
profesiją ir studijas tęs toliau. 
Linkėtina Aušrai ir Stasiui su
kurti gražią Seimą, kur i išliktų 
gyva ir jų tėvų gimtam kraštui . 

prekyboje, 
kes. 

reklamuojant pre- sisavinti viską, kas jam pakliūva 
protu ir smegenimis. 

Pakrikusių tėvų vaikai dažniau-
po ranka. Jis, stačiai, daiktus ima, i šiai būna silpno būdo ir daugiau 
o nevagia, ima, norėdamas turėti palinkę į blogą, negu į gerą. 

galvoja — kurių, kaip sakoma sme
genys miega. Yra žinoma, kad 
smegenims m/egant. galvoje darosi 
lyg ir tuščia vieta. Gi gamtoje 

| tuščios vietos negali būti. Piktos 
j mintys ore laksto taip. kaip debe

sys, ir( radusios kur nors miegan
čią arba kitaip sakant, tušč'ą gai
vą, i ją ir sulenda, anot rašyto.įo 
Vydūno. 

Jr 

monę dėl užbrėžto Lietuvos lais 
vės žygio. 

Laikinojo komiteto vardu su
sirinkime dalyvauti prašome 

Kazys Veikutės 
Albertas Misiūnas 

MOKYKLOS REIKALAIS 
PRANEŠIMAS TĖVAMS 

Detroito Lituanistinės mokyk 
los mokinių tėvams pranešama, 
kad mokslo metus pradėsime 
rugsėjo 11 d. šeštadienį. Apie 
pirmojo šeštadienio darbo tvar
ką ir laiką bus visi painformuo 
ti per spaudą ir vietos radiją 
kiek vėliau. Dabar tėvams žino
tina, kad jau yra sukomplek
tuotas pilnas aštuoniems sky
riams mokytojų kadras. Taigi 
mokykloje dirbs viso vienuolika 
mokytojų, nes šalia skyrių mo
kytojų bus tikybos, dainavimo 
ir chorų bei tautinių šokių moky 
tojai. Ir šia :s mokslo metais 
mokykla naudosis tomis pačio
mis patalpomis, kaip ir perei
tais metais. Taigi pirmieji ke
turi skyriai mokysis Šv. Anta
no parapijos mokyklos patalpo
se, o vyresnieji, nuo penkto iki 
aštunto skyriaus, Šv. Kazimie
ro parapijos mokykloje. 

lionis Bronius Gladkauskas iš I 
Vai. Baužos koplyčios buvo pa
lydėtas į Šv. Antano bažnyčią, 
kur kun. Vladas Stanevičius, a-
sistuojamas kun. Broniaus Da
gilio ir kun. Kazimiero Simaičio 
atnašavo už velionio vėlę šv. mi
šias. Iš bažnyčios buvo nulydė
tas j Holy Sepulchre kapines. 

Liūdi jo netekę žmona Ste
fanija, duktė Aldona ir žentas 

į Juozas Duobai, anūkai Algirdas, 
; Vytautas, Ramunė ir sūnus Al-
į gis. Detroito liet. kolonija nete-
! ko tauraus, gero būdo ir susipra 

usio lietuvio. Ilsėkis ramybėje. 
(sln) 

TELEVIZIJOS PAVEIKSLAS 
IŠ PLOKŠTELĖS 

Dabar iš fonografo plokšte
lės galėsime ne tik gėrėtis mu-

S. S. 

A A. BR. GLADKAUSKAS 

Rugpiūčio 11 d. H. Fordo li
goninėje po sunkios ir ilgos l i - . ^ a , bet matyt i ir vaizdus. Ši 
mm mirė Bronius Gladkauskas. naują išradimą padare Westing 
3 Velionis buvo gimęs 1903 m. į house, pavadindamas tą sistemą 
gruodžio 16 d. Jaunaikių kaime, j "Phonovid". 12 colių grojimo 
Imbrado valsč.. Zarasų apskr. ; plokštelėje su greičiu 3 3 ^ aps. 
Atsitarnavęs Lietuvos kariuc- į /min. yra įrekorduota apie 400 
menėje, tarnavo Kretingos, Šiau ; nejudomų paveikslų. Apie 40 
lių ir "Zarasų kalėjimuose, vėliau min. tuos paveikslus lydi gar-
d,rbo Panevėžio "Maiste". Gy- sas, įskaitant abi plokšteles pu-

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

nninii'iiiiiiii'iii'iiiiii!Jiiiiininiii!iitii!!i 
P E T R A S P U T R I U S 

Dažo — Oekotuoja — Taiso — 
Kambar ius — Verandas - Garakus. 
[deda 'Tlastor ReanO". Visi) (BSIų 
grindų ir sif-mi plyteles. 
12":*, 7 Gntrnlmont Road. Ivtrnit U7. 

Miohisan — Tol. VK H-tOfii 

imiiiimaiiiHimitHitit»»Hiimniimnmi 
MiiiiimiiHeiiimimiiiimiMiiiiimiiimi 

Detroito ir apylinkių 
lietnviai klauso 

LIETUVIŠKU MELIODMŲ 
RADI0 PROGRAMA 

Iš Detroito WJLB stoties 
— Banga 1400 

A**Stadieniais nuo 8:45 iki 9:45 v.v 
Pranešėjai: AUGIS ZAPARACKAS 

Jr PATRICIA BAM)7.A 
Vedėjas: RAI.PH VAI.ATliA 

15756 Lesnre, Detroit, Mich. 48227 
Tel. BBoadway S-2224 

llllllllllllllllllllllllllll Illlllltlllllllllll 

Sėkmingai darančię biznį ir aptarnaujančię 
lietuvius virš 40 mėty 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite 

kaimynystėje esančia finansine įstaigę — 

CHICAG0 SAVINGS & L0AN ASS0CIATI0N 

i 

Clevelando žurnalistas Robert Manry. 48 m., pagaliau po įvairių nuo
tyki'} perplaukė Atlantą ir čia jis džiaugiasi prie Anglijos krantų. 
Plaukė tik trylikos su puse pėdų laiveliu. 

KVRIOJE J f S V . KAIP TACPYTO.TO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas, 

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus. 

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas 
dividendas du kar tu j metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų. 

• PARANKI — vieta patogi ir deniai įvestas taupymo 
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti . 

• SAUGI — r*>s visos santaupos iki $10.000.00 apdraustos 
valstybinės JAV valdžios įstaigos. 

K A I P NAMV PIRK MAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą. 

• XAMA GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapt i savininku. 

• ĮSIGYSITE .!{ LENGVIAU, nes mūsų j nuomą panašūs 
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius. 

• ĮSIGYSITE .II BE Rf'PESCIŲ, nes1 kaimynystėje esanti 
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti. 

Savo nariams turime pilną patarnavimą 
• Bonai mokslui baigti 
• Paskolos namams 
• Kalėdų Klubas 
• Atostogų Klubas 
• Šeimos apdrauda 
• Notaro patarnavimas 
• Visokių rūšių apdraudos 
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams 
• Mokame čekius ir duoda»ne. 

nariams specialius Money 
Orderius 

• JAV pašto ženklai 
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus 
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti 
• Vokai taupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžės 
• Keleivių čekiai. 

CHICAGO SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Avenue 

VALANDOS: 

PTRMADIENJ 
ANTRADIENĮ 

12:00 PM. 
9:00 A.M. 

— 8:00 P.M. 
— 4:00 P.M. 

Tel.: GR 6-7575 

TPvECIADIENĮ visą diena uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 8:00 TU. 
ŠEŠTADIENI . . . 9:00 A.M. — 12:30 P.M. 

J* 



HaSaBE 

Long Beacb. Calif.. apieškomi riaušininkai. Riaušes grėsė persimesti 
iš Los Angeles. 

KELIONES ĮSPŪDŽIAI Į CALIFORNIJĄ 
V a s a r o s m e t u m a l o n u to l iau i T e n a i m u s laukė d r . J . Gu-

pakel iau t i , t o d ė l š i ų m e t ų a t o - j d a u s k a s s u žmona Giedre i r sa -
s t o g a s n u t a r ė m e p ra l e i s t i v a - : vo a t ža lynu . Ši ta še ima m u m s 
karuose , k u r t e k o p i r m ą k a r t ą ' b u v o p a ž į s t a m a iš Vokiet i jos 
aps i l ankyt i . T i e s a , k a d ke l ias į s t o v y k l o s la ikų i r j ų ilgesnio 
to l imas iki Ca l i fo rn i j o s — d a u ; g y v e n i m o Chicagoje , Br idgepor 
g iau dviejų t ū k s t a n č i ų myl ių j te, k u r d r . J . G u d a u s k a s , prie 
važiuoja m a š i n a , b e t n o r a s v i s - į 3 5 i r H a l s t e d ga tv ių ilgesnį lai
ką nugal i . j k ą t u r ė j o s a v o kab ine tą ir sėk-

Mudu su ž m o n a E l e n a V e r s m i n g a i v e r t ė s i g y d y t o j o p rak -
te lka i te i r s ū n u m i J o n u , l iepos j t i k a , o j o ž m o n a Giedrė , ka ip 
mėnesio a n t r o j e p u s ė j e i š s i ren- m u z i k ė i r v i s u o m e n ė s veikėja, 
gėme to l ima i ke l ione i l ink R a - | a k t y v i a i re i škės i v isuomeninėje 
miojo V a n d e n y n o k r a n t ų . j ve ik lo je . Į d o m u , k a d p a t s dr . J . 

T r a u k ė m e s k e r s a i I l l inois va i G u d a u s k a s su v i sa še ima su-
i 

s tybę be j o k i ų p r i e k a i š t ų g r a - į d a r o pilną ke tur ių žmonių or-
žiomis l y g u m o m i s . T ik p a s i e k ę Į k e s t r ą ! J ie m u m s pagro jo ke-
Missouri v a l s t y b ę i r pe rvaž i avę Į l ė tą muzikos kūrinių. I r jų na-

ir ki t i privalumai. Todėl nuva - Į 
a iavę p i rma išsilaikė t ena i val
s tybin ius egzaminus, o p a s k u i 
su šeima išsikėlė pastovia i ap
sigyvent i . Jie visi pa t enk in t i . 
D a b a r j isai turi valdinę gerą 
t a r n y b ą ir verčiasi g y d y t o j o 
p r a k t i k a . 

E s a m e labai dėkingi d r . J . 
Gudausku i ir kitų lietuvių šei
m o m s , kurie mus sut iko, g lobo
jo L o s Angeles mieste , o Gied
rei už motiaišką rūpes t ingumą 
ir butą. Po 18 dienų kel ionės 
vėl laimingai sugrįžome į Chi-
cagą, lyg t a i a tbudę iš g r a ž a u s 
Disneyland pasakų ka ra l i jo j . 

S 1: A T Y B i N 1 N E A I 

2457 Wes t 69th S t r ee t 
TeL H E 4 - 7 4 8 2 

STATOME NAUJUS NAMUS 
-Juozas B a g d ž i u s I At l iekame pilna remonto darbą 

ir 
_ _ _ _ _ _ _ ^ _ _ I Dažome 

DECOB HOME BUILDEBS, INC. 

JL Markauskas 
TeL 383-4666 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BAUDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. BUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

'iiiiiimiiiiimiiiiiiiiimiiiniiiiiimiimiii 
A. ABALL R00FING C0. 

Isteiįrta prieš 49 metus. 

> • • • > » • « » • » • « • - < 

H E L P W A X T E D 

M A T R O N S 
Housekeepers, experienced in ccm-
mercial buildings. for gen'l clean-

CLASSIFIED GU!DE 
R E A L E S T A T E 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerl'is ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai 18 lietuvių turi
me miesto leidimą dlr t t i nau
juose namuose. 

CICERO^HEATING AND 
SHEET MĖTAU 

2431 So. Kedrfe Avenue 
Chicago 23, lllinoL-
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OU 6-0412 
VTctor Skade ST 8-9272 

SALES « MORTGAGES a MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Pkone: Office: 0L 6-2233 Residence: OL 2-8907 

Turime įimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riversllt. ir aituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų ištaigoj jūs galite išsirinkti jum* 
netinkamą Duosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. U S 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus Ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning į 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (grutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas a t l iekamas greit ir sažl 
•ingai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westero, Chicago 9, TU. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso 
me a rba dedame najus kaminus, i i- i 
nas. nutekamuosius vamzdžius. Dažo-1 mS ir large Loop dept. store. Re 
me iš lauko. Taisome mūra - "tuok-1 liable dependable and steadv woni-1 
S a r ^ į J ^ * ^ * * * 1 * V ^ en> w i l l i n š to work at various du-
LA 1-6047 arba R0 2-8778|ties Eligible for J campany **" 

Skanibiiikitę bet kuriuo laiku. 
Apskaičiavimai nemokamu . 
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T E L E V I Z I J A S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 

pe r Miss iss ippi u p ę , p r a d ė j o r o - m u o s 3 m e s aps i s to jome a tos to-1 už dirbtuvės darbą $10 ir dalys 
d y t i s ka lne l ia i . T e n a i a p l a n k ė - ; kų laikui . 
m e Red C a n y o n P a r k ą , p a s k u i 
r a d o m ga r sų j į L a s V e g a s mie
tą Nevado je . p a s i e k ė m e T e x a s 
va i s tvbės t e r i t o r i j ą , m a t ė m e 

Pasiteiraukite apie naujas 
Vėl iau m u m s t e k o pas ima ty t i Į I. MIGLINAS 

s u Kevala ič iu ir Oksų šeimomis j 2 5 4 » w - 69 St., U auk., PR 6-1063 
i r g r až i a i p a b e n d r a u t i . Jie visi immimiiimiiimiiiiiHHiiiiiiiiiiiimili!' 
m u m i s rūpinosi , globojo ir pa-1 

jHHHiiHHmmimmmiiiimiimiiiitimu 
M O V I N G 

J. NAUJOKAITIS 
Ilgų metu patyrimas 

.. • „... T e k o m a t y t : Marmeland , H o l - Į Apdraustas perkraustymas. 
pačios C a b f o r n i j o s s i e n o s , u r p o l y w Q o d fc d a u g ^ ^ ^ 1 . ^ Q ^ ^ 
2 parų ke l iones j a u a t s i r a t į k feuvo v e r t i n g e s n j 0 L o s A n - ! mmiinmimiinmilimilii nuimtu 
L o s A n g e l e s m i e s t e . Ke ly j e ne - _ g ^ M o n i c a ^ R a _ ( 

t u r ė j o m e j o k i ų d idesn ių n u o t y - ; v a n d e n y n o p a k r a n t ė s e . T e ' O T g g ' J R S f f ' r S S f ' S S ? 
k ių ir p a č i u s k a l n u s j ) e r v a z i a - : k o ^ . ^ ^ ^ ^ ^ fc G A R B A G E D R U M S 
vomc laba i saug ia" 

G r a n d C a n y o n O k l a h o m o j e . ap - vėž ino po visą apy l inkę ir pa -
l ankėme P e t r i f ield F o r e s t Ar i - į r 0 ( į ė ž y m e s n e s vietoves , pas t a -1 
zonoje, p e r v a ž i a v o m e apie 100 j t u s i r k i t a s Įdomybes , 
mylių pač ių t y r l a u k i ų , n e t o l i ' 

i rn i jos si< 
a t s i r a d o m 

ir g e r a i . V a i 
m o t i p a d ė j o i r ž m o n a . N a k v o 
jome p a k e l ė s m o t e l i u o s e i r v a 
ž iuodavome t i k d i e n o s m e t u — 
s a u g i a u i r g e r i a u . 

Spaudoj ir gyvenime 
(Atke l t a iš 3 psl.) 

Įdiegė ir sava jame mieste. Apie 
tai kalba ty lūs ir nebylūs, užtat 
svarūs faktai. 

Imkime, pavyzdžiui. O. Lapins
kaitę, tą pačią, ku r i parduotuvei 
Nr. 103* vadovavo. Ki tur ja i tik
riausiai būtų p a s a k ę : 

— Zinai k ą ? Jei nemoki pre
kiauti, gal k i tu r padirbėk! 

O Kaune nepasakė . Kauno pre
kybinių organizacijų valdybos vir
šininkė Migiienė pasikalbėjo su 
išvytąja ir j au ry to j aus dieną pa
skyrė ją kiosko vedėja. Kai prof
sąjungos komi te tas pareikalavo ir 
iš kiosko ją vyt i •— ji ir buvo iš
vyta... j pa rduo tuvę Nr.. 2 par
davėja. Kolektyvas pastebėjo La
pinskaitę g r i b š t au j an t ir vėl išvijo. 
Na. ir ka s? Po kelių dienų jinai 
jau dirbo parduotuvė je Nr . 63. o 
kai ir čia išlindo aikštėn jos ilgi 
nagučiai, ji b e m a t a n t buvo perba-
zuota j parduotuvę Nr . 31. . . 

O kur būtų dingusi M. Kudirkai-
tė, kai ją už piktnaudžiavimus iš 
parduotuvės Nr . 43 vedėjos parei
gų išvijo? Bet nulėke i tą pačią 
prekybinių organizacijų valdybą, 
paverkšleno — ir vėl buvo pajo
dinta j tą pačią vedėjos kėdę! 

O apie Romanovų šeimą tai ir 
kalbos negali bū t i ! Nespėjo P. Ro
manovas cypęs gyventojo kepurai
tę pakeisti mad inga skrybėle, o jį 
išskėstomis r ankomis sutiko ir 
mandagiai pasodino j kėdę, t. y. 
ne į šiaip sau kėdę, o j parduotu
vės Nr. 158 vedėjo kėdę! Ir Ro-
manovienę pasodino — ją i par
duotuvės Nr . 46 vedėjo pavaduo
tojos kėdę. N a . o Romanovienės 
3eserj C. Kunigonienę, moteriškę 
patyrusią, j a u teismo baustą ir 
spėjusią įsigyti "Volgą" bei nuo
savą namą. "įtaise parduotuvėje 
Nr. 170 pardavė jos pareigoms — 
auklėkis. g i rd i ! 

Taip "auk lė jami" kadrai kai ku
riose mūsų prekybinėse organiza 
cijose." 

Kolektyvas rašėjų padarė tik 
mažą klaidą, nes reikėjo užbaigti : 
taip vagis auklė ja komparti ja . 
viena r anka nemokšas gąsdindama, 
kita — pa ty rus iu s vagis paaukš
tindama, kad didžiosios žuvys ma
žąsias rytų. 

Ju rg i s Vėtra 

p l ač i au paž in t i tą Kraštą. VVTTH COVERS 4 X D HANDLES 
30 and 50 gal. Free Ddivery 

D r . J . G u d a u s k a s , j au gyven 1 5 7 5 7 s . H a l s t e d & m n g R a c i n e 

d a m a s Chicagoje , svajo jo apie Tel. 224-4362 434-1113 
t a v i ° tove Ti t^n v>lioio ^ a m t a r e ' - 224-4362 434-1113 14 v ^ t u v ę . j t ten v.uojo g a m t a .HHilUimiillllliriiIilHnimuiimil m 

H E L P WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

Immediate Openings — Factory - General 
EflRN EXTRA M0NEY FOR Y0UR FRMILY 

and still be home in time for dinner. (8 a. m. to 4:30 p. m.) 
3r work in the evenings and be home with the children during che 
day. <5 p. m. to 1:30 a. m. or 1:30 a. m. to 8 a. m.) 

—Xo experieneo nfoessary. _#;>,.,, jnsmanop. 
—Good start ing pay. 
—Chance to carn u o t o 29% extra —Paid racation. 

pach day. 
—N'ow clean plant. —F'rofit sharing-. 

FOR CHICAGO RKSIUFNTS 
Oonvenient company bus transportą ' ion for day .stiift from 11 

Xorth side Chicago stops. 
Apply Monday throiigh Friday. 8:30 a. m. to 4 p. m. Saturday 

interv*ewa can be arranged—Phone for appointment. 
GENERAL BIND1NG CORPORATION 

1101 Skokie Highway — Northbrook, Illinois — CK 2-3700 
— An Rqua) Opportunity Employer — 

JOIN THE HARD HAT CORP 

Opportunity 

• Benefits 

^ ?Securiry 

• Good Pay 

ADD'V: l£t OZtEV — l»«rtonn»! ManniMf 

WALKER DISTRIBUTION CENTER 
WILSON AND KIRK ROAD 

BATAVIA IUINOIS MfONE: 879-7910 

I M M E D I A T E O P E N I N G S ! ! ! 
F O R 

M A L Ė A N D F E M A L E 

G E N E R A L F A C T O R Y 
MANY COMPANY BENEFITS — STEADY WORK 

A p p l y : 

PRECISION EXTRUSION, INC. 
720 East Green, Bensenville, Illinois 

nefits. 

APPLY IN PERSON 

M0NTG0MERY WARD 00 . 
Personnel — 7-th Floor 

INSPECTORS 
Excellt-nt oppor- inity for man vrith 

precision machin^ sfiop oxperience. 
Some electrical kno\vlodse helpful. 
Work consists of inspectkm of parts, 
sub and totai ass<>mblt'rs. We ma-
nufacture 2000 itcms. Salary com-
mensurate with ability. Ful l benefits 

Apply a t — 

CENTRAL SCIENTIFIC C0. 
1700 W. Irving Pk. 

WE 5-8600 

R E G I S T E R E D 
N U R S E S 

These are imn-.ediate, permanent 
openings: 3 to 11. ! ! to 7 shifts. Ful-
ly equipped modf:n General Hospi-
tal. Wages s tar t — $399 per ino .— 
2 % per cent raiše every 6 months 
up to 5 yrs. Siek pay, paid vacation. 
40 hr. week. Blue cross available. 
To\vn with popiilation of 1,800 in 
midfft of westera cattie eountry. K 
you are ąuaSified and seeking a fu-
iure in a pl<-asant living- area. 

CONTACT — ADMINISTRATOR 

BLUE MOLNTAIN HOSPITAL 
JOHN DAY, OREGON 

Phone: 888 

LIQU0R SALESMAN 
Aggressive Chicago area liąuor 

wholesaIer seeks Lithuanianspeak-
ing salesman. Excellent opportuni
ty for ambiti us man. Salary plūs 
commission. Write t o Draugas 
Adv. 9304, 4545 W. 63rd Street, 
Chicago. Illinois 60629. 

M I S C E L L A N E O U S 

llllllllllllU1lllillll!llll!!IHIIII3IMiilllli!HII 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P . R I D E N Ą S 
2740 W. 63rd S t 
Telef. 434-0421 

Cia pat galite gauti Briedžio dažų. 
IlilIlIlIlIimilllUUHlSliSlililIilIUilItiiJllil 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 

2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

limillilli!IHIIIi;iiiIllllilii!l!!SI!H!]iillllll 
RINOS IR NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 
Ekspertiškai uždedam naujus ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar 
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
LA 1-6047 a rba RO 2-8778 
miHIIHHIilHUIIIIIIteilĮ!SI!JI!fEilll!liilIIlfl 

>led. \Vz ankšto, 6 ir 4 kamb. 2 
auto garažas, šildymas gazu, žemi 
taksai. Marquette Park. centre. 

Grožio salionas ir 3 butai, medi
nis1, centr. šildymas, garažas, Brigh-
ton Parke. 

14 butt}, 2 krautuvCs, 20 auto tai
symo dirbt. 25.00u metinių pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

4 po 4 madinis, 37 pėdų sklypas, 
skiepas ir pastogS, arti naujos/ baž
nyčios. Brighton Parke. 

2 po 6 medinis, Brighton Parko 
centre. įl6.50(». 

3 butų mūrinis — $22,900 Brigh
ton Parke. 

MŪF. 1)6 aukšto, 5 ir 4. 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie

mas, daug rožių. 46 ir Kilpatr ick. 
Mūr. bung. 8 kambaria i , 30 pėdų 

sklypas1, Marąuete P a r k e . 
2 po 4 me<l., 52 ir Albany apy

linkėje, $16,500. 
M«'d. 3 butai , $12,500. Br ighton 

Parke. 
2 po 5 mūr. , cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai, Gage P a r k e . 
2 aukštu mūrinis: 3 butai ir mai 

sto krautuve, butai k a i p naujo na
mo. Nepaprastai gerai su tvarky tas 
namas ir puikus biznis*. Br igh ton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams. Visados pas i t a r 
kite mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

Tik reikia užbaigti gerą namą; 
gelsvas 6 kamb. mūr. Iškelti vamz
džiai, nauj . gazo šild., 1 % von.. nau
ja elektra Ir "Carpetai", art i 71. 
Marąuette P-ke. $18,800 — kainavo 
daug daugiau. 

Liuksus 6 kamb. vienų metų mūr.. 
ar t i 65 ir Pulaski. "Radiant" šild. 
ir įrengtas šild. rūsy, garaž., platus 
sklyp. $28.500. 

1 y2 aukš to mūr., 6 ir 5 kamb., 
naujas gazu šild.. garaž., a r t i 72 ir 
California. $23,900. 

2 butu mūras. Arti 63 ir Rock-
well. Naujas mūro garažas Oaz^ 
šildymas. $28.800. 

4" butų med. — $3,000 nuomos. At-
ATKIKITE 

skiri gazu šildymai. Apie 40 p . lotas 
Gage p. $21,000. 

2 aukštų, 6 kamb. med. Nau jas 
garažas, uždari porčiai. Pr ie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

9 butų mūras . Labai geras. Mūsų 
kaiminystej. Kaina 7 k a r t u s pa jamos . 
Galit nupirkti paskambinę ir a te je 
ofi^a. 

7 kamb. medinis. Tvirtas, moder 
nus, naujas garažas, Br ighton Parke . 
$11,500. 

2 butų, 1>4 aukšto, 12 metų mū
ras. 5 ir 4 kamb. 2 a tski r i gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas . 
Prie pat Marquette pko . $30.700. 
Pri ims rimtą pasiūlymą.. 

VISADA TURIME G E R L NAMC 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Liuksusine 3-jq metų senumo re
zidencija. Plaukymo baseinas. Kaina 
$50.000. 

3 miegamų prie pat Marąuette pko. 
Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18.900. 

Evergreen Parke — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Priei
namai. 

h kamb. namas prie 63-čioS g-vgs. 
Tik F1&.906. 

S po 3 kamb. ant plataus sklypo. 
Tik $20.000. 

Marąuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas. Šviesūs dideli 

$75,000. 
I vakarus nuo Marquet te p - k o . 1 % 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas . 1-rne 
aukšte 5 kamb . butas a iv in inkui Ir 
$210 pajamų j men. Nuomin inka i tu
ri 1 metų sutartis. Aluaiin. antr ie j i 
langai, dviguba potvynio kont ro le , 
38 p. sklypas šoninis Įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.000. 

ftl Ir Sawyer. apyt. 6 i&tab "oc 
tagon" bung. Modern. TUVXV%, nau 
ja karšto vandens ši l ima Te i rauk i 
t«s. 

Marguette pke 8 k a m b . m e d . Gazo 
12,800. 

• t t i l l l l t l l l l l t l l l l C . 1 • • • • • » » • • • • • • 

DISTRIBUTOR 
WANTED 

No Competition. To service ano 
set up new accousM in exclusive ter-
ritory, Investirent secured by fast 
nioving inventory of amazins plastic 
coating urfed on all types of sar-
faces interior cr exteJior. Eliminates 
waxing when npolied to any type of 
floor. Eliminates all painting w-hen 
applied to \vood, metai or eonerete 
surfaces. 
Minimum Investracnt—$soo 
Maximum Invcstment—$12.000 

For detaiLs write o r cadl: 
Phone: 314 AX-1-1500 

PENGLIN PLASTICS CX)RP. 
3411 North Undberch Blvd. 

St. Ann. Missonri 63074 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir kitus kraš tas 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago m. 60632. Tel. YA 7-5980 

H E L P W A N T E D 

74-bed, fully eąuipped hospitsl 
has immediate openings. Excellent 
opportunities for 

3 REG. NURSES 
Salary S350 - S385 per month, also 
opening for 

Reg. Lab'y Technician 
Pleasant living and vvorking 

area. Send resume to : 

St, Oatherine's Hospital 
Lac La Biche, Alberta, Canada 

Attn. Sister Rosalie Marie, Admn. 

kamb. įmontuoti virtuves įrengimai j šiluma, pilnas rūsys, garažas 
(built-ins1). apsaugotas nuo potvynio į a rba geriausias pasiūlymai. 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 auto. Į Marquette pke . 2 aukš tų m ū r . Alu-
garažas. Kaina tik $35,000. min. antrieji langai, m ū r garažas . 4 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr. 50 p. Į pajamos1. Tik $27,500. 
sklypas. Labai gerame stovy. D§! 6x5 kamb. mūr . Brighton p k e . Alu 

j susidėjusių aplinkybių skubiai par-
! duodamas už $21.500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
i butų mūras Naujas stogas, 220 V. 
I elektra, potvynio kontrole, naujas 
i stokeris, alumin. antrieji langai, pe 

min langai. Garažas. Gyventojai pa 
tys apsikurena. Tik $37.500. 

10 butų Marmicte p-fee. Gera i pri
žiūrėtas niūras. Pa jamų $12.500 
$90,000 a rba pasiūlymas. 

lAbai geroj apyL i metu senume 
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo- 1 apar tament inis . Pajamų $34,000. Kai 
lo medis. Geros pajamos'. Kaina | na 7 kart metinių pa jamų 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 4714)321 

W E L D E R S — A R C 
Kxperienced on l ight and medium 
gauge steel. Excellfnt growth and 
advancement opportunity for men 
looking for future with company 
expanding to 2d plant operation. 

C H A M P I O N B L O W E R 
100 \V. Central. Ko-;elIe, Dl.. 529-2060 

\X^ETOUŠE~MAN 
MELROSE PARK AREA 

37VĮ hour week 

Call MR. RA Y : ES 9-6844 
— An e<iual opportunity employer — 

Y O U N G L A D Y 
For ;.renoral office work in 2-girl 
office in ne\v Lincolnwood plant. All 
benefits. Snlarv open. 

Call Mr. Kelly: 679-2750 
A I R K E M , I N C . 

3721 W. Morse, Lineolimood, 111. 

Sąžiningas ir greitas patarnavimas 
visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariatas. 

ŠIMKUS, BEAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Mapiewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

UmOS PIER, MICH.. parduoda
mi 5 ak ra i žemės'. 200 pėdų priekis, 
6 kamb. namas plius vienas "cot-
tage'". t rys blokai nuo Michigan ei.^-
ro, vienais blokas j rytus nuo gele
žinkelio bėgiu ant Town "Lanc kelio. 
RaSvkite: SDR. KRANK HROCH. 
c/o Post Office, l'nion i'ior. Mich. 

Mūr. 4 k. 10 m. G. P. $18.300. 
Mūr. 6 k. M. P. centre $17.500. 
Mur. 2x6 E. P. garaž. $26,500. 
Mūr. 4 nuomos*. M. P. S27.S00. 

Mūr. 7 k. M. P. visk. nauj. $18.900. 

MISCELLANEOUS 

RADI0 PROGRAMA 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . 6 9 t h S t H E 6-5151 

Į 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklype, bizniu ir žemes ūkių pa
sirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av.. Cicero 652-4343 

Marųuette p-ke, 7 kamb. reziden
cija. Mažas įmokėjimas. Tik $13.900. 

Mūrinis 4 kamb. butas ir biznio 
patalpa, garažas, pigus, $9,900. 

Prie Marquette p - k o Mį kamb . 
bung.. karš to vandens ši ldymas, 6 
m. sen., garažas1. $20,500. 

V A I N A R E A L T Y 
R E 7-9515 

WE NEED 

Cah'mei Makers 
for 

Aluminum concern 
Good opportunity to star t with 
high wages. Insurance, steady 
work. Apply between 7:30 and 5 Reikalinga vidutinio amžiaus mo-
o'clock. 

ICKES BRAUN 
GLASS HOUSES 

2340 Wabansia Ave. 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 2517 W. 71st St, 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek- Į 
rnadieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. j DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS 
po p5etų. Perduodama: Vėliausių j MJUĘį IR BIZNIŲ PASIRINKI-
pasaulinių žinių santrauka ir ko-į M A S ^ APDRAUDA 
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 
Steporas J. Minkus. Biznio reika
lais kreiptis į Baltic Florists — 
Gėlių bei dovanų krautuvę, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas ir 
"Draugas" 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • i 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ 
Prancūzijos Le Figaro dienraštis 

S T E N C G R A P H E R 
Interesting posihon in sales depart-

teris prie 2 mažų vaikų. 5 dienas j 
savaitėje. Kambarys ir maistas 1 9 g 5 m gegužės men. paskelbė, 
plius alga. Skambinti 581-0964. k a d 1 9 7 0 m s u b y r ė s Sovietų Są-

A C C E M D I E D O jungos režimas. 
A S S c M B L c R S Kaip j laisvą Lietuvą 1970 m. 

Mechanical and electrical assemb- •. grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baronas 
lers needed to work on assembly of jau 1960 m." išleistame romane 
machinery, sub-assemblers also 
needed. Steady work, excel. bene
fits. Good s tar t ing rate. Call RA-

VIENIŠI MEDŽIAI 
Knyga kainuoja 1.50 dol. 118 psl. 

m.-nt of progr.-ive w*olesaler. lAtįht : 6-1883, ext. 35. 9 a.m. to 4:30 p.m.: fjįal^fmm S i„ skite "Draugo" ad-
shorthand, good opportunity — - -
eonditionod office. Fre*1 hospital. 

E E U A N C E TRADING CORP. 
3716 Iron St., Tel. CL 4-2515 

REMKTT TUOS B I Z N I E R I U S , 

k u r i e SKELBIASI " D R A U G E " . 

ASSEMBLER-WiRER 
Electrical experience desirable, but 
will train. Excellent co. benefits. 

E.LECTRO PRODUCTS LABS 
6125 W. Howard, Niles, 775-5220 

'— An equal opportunity employer — 

resu. 4545 W. 63rd st., Chicago, 
Illinois 60629. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-6015 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMTJ PIRKIMUI 

BUTŲ N U O M — INCOME TAX 

Apdraudų Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

B E L L REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-223S 

127-os ir Union apylinkėje parduo
damas 6 kamb. med. namas an t 
25 p. sklypo, plius tuščias 25 - x 
125 p. sklypas. Ar t i liet. bažn. ir 
mokyklos. Alyva apšild. Nebran
giai. Po 3 v. popiet skambinkit 
LU 5-5547. 

Skelbkites "Drauge" 

IIMIMĮlIlIllflIlIlIlHlIlIIlffflIllIIIIIIIHIIIIll 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skai tomas lie

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai

nos visiems prieinamos, 

miimiimiii i i i i i i i i imimiii i i i imiiimmii 
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3.000 KALBI BROLIAI 
PETRAS M. I RBAITIS 

Kalbų sumaišymas per am-!ir bendros kultūros pažanga, su kalu priskaitoma net iki 700! 
žius buvo^ ir tebelieka viena iš j naujais ir vis reikalingesniais i Paminėjimo verti yra ypač se-
didžiųjų žmonijos nelaimių. Į senų ir naujų valstybių bendra- kantieji projektai : — Langue 

Dabart ies kalbų skaičius su j darbiavimo santykiais, su be-į Universelle de Pirro (1868), 
visa mūsų filogine pažanga 'veik panaikintais šiandieniniais Steinerio Pasiling.ua (1885), Lot 
yra kol kas tik apytikris. Taip 
pat nėra t ikras mirusiųjų kal
bų skaičius. 

susisiekimo nuotoliais — m ū s ų ' t o Mundolingue (1899), Idiom 
Neutral (1901), Juozo Peano 
Latino sine Flexione (1903), Ed 
gar von Wahio Occidental 
(1922), Ctto Jesperseno Novial 
(1927), Interlingua (1950) ir 

planetai tampant kas kartą ma
žesniu vienetu — vienos bend-

"Papua" kalbos rūšių, naudo- į ros kalbos reikalas darosi vis 
jamų tik keletos milijonų in- opesnis. 
digenų, priskaitoma apie 620. | J au kiek anksčiau didieji ma-
Bet kiek panašių primityvių — | tematikai Descartes ir Leibnitz i taip toliau. 
net mūsų tautiečio Amadzonijos buvo bemaną su savo pamiltos | E t o _ v i l t i n g a s f e tiltas 
misionieriaus kun. Kazio Bekš- \ griežtos matematiškos logikos < ^ teut fr ^ . a l b 
tos dabar studijuojamų — kai-; pagalba sukurti dirbtinę idėjų i rp u 
bų, kalbelių dar visai nežinomų \ klasifikacijos kalbą. Viskas Ii- į Daktaras Liudvikas Lozorius 
ir neiš t i r tų? | kosi projekto užuomazgoje d ė l ! Zamenhof (Samenhof). 1859. 

Prancūzų Akademija šiandien ! jo neįgyvendinamų žodinių ir \ XII.15, 1917.IV.14, izraelitas — 
priskaito 2,796 kalbas. Kiti fi- j gramatinių komplikacijų ir ga- I lietuvis, yra genialusis Espe-
lologai, t a rp kurių garsusis M. ; lutinio nepraktiškumo. į ranto kalbos propagandistas. 
A. Pei, Kolumbijos universiteto' Pakartotinais atvejais žymūs \ Londono Guildhall'ėj, 1907 m. 
profesorius, prileidžia apskritą ! lotynistai buvo bemėginą įp i rš - : rugpiūčio 21 d.. '"Daktaras Es-
3,C00 kalbų ir... 11,000 dialektų. Į t į jau daug kam pažįstamą, bet |Peranto" pasakė gal gražiausius 
Įspūdingas skaičius! i kar tu moderniems laikams ir žodžius savo tėvynės Lietuvos 

Savaime aišku, kad ne visos : naujiems išsireiškimams per Į atžvilgiu: "Tu stovi prieš mano 
kalbos yra vienodai reikšmin- : daug atsilikusią, lotynų kalbą. \ ak*s> m a n o numylėtoji Lietuva, 
gos, ypač atsižvelgiant į jas kai- i Buvo dedamos pastangos tūks- ; nelaimingoji mano tėvynė, ku-
bančių skaičių. Į tančiams naujų žodžių bei išsi- i r i o s a š niekuomet negaliu už-

650 milijonų kiniečių, su vi- ! reiškimų, kaip ir visiškam sun-! nirš t i , nors dar būdamas val
sais kalbų, dialektų, tarmių skir I kios gramatikos suprastinimui. j ^ a s a ^ t a v e apleidau . 
tumais, vis dėlto sudaro svar- j Pasirodė, tik laiko, pinigo i r jė- j Klara ZJbernik, D-ro Zamen-

Aspen, Colo., kah.-ose žuvo dr. Ungnade, 44 m., dr. Day, 42 m.. 
ir dr. Ungnade 54 m. Visi jie buvo mokslininkai, dirbę valdžios ištaigoje. 
Jie užsimušė prie Marron Bell Peak viršukalnės, 14.156 pėdų aukščio, 
kada vienas jų paslydo ir nutraukė kitus. Jie krito žemyn 1000 pėdų. 
Ketvirtasis, dėvėjęs šalmą, išliko gyvas. 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūčio 19 d. 

MŪSŲ myliniai ir gerbiamai 
BRONEI GUSTAITIENEI 

ir jos dukroms 
JŪRATEI, RASAI ir ELENAI del motinos 
ir seneles mirties, reiškiame nuoširdžia už
uojautą. 

Marcele ir Juozas Valčiai 

kalbinių turtų, ypač vertimų lo
tynų-ge rmanų kalbomis. 

Iš ilgokos pati: ties duomenų 

CP avimo" pastūmėjimo. Tik su 
vieningesne kalba turėsime vie-
ningesnę žmoniją. Dėlto šiemet 

ji buvo rasta penkis, šešis kar- j eina specialus parašų vajus Tau 
tus lengvesnė u i betkokią sve- tų Sąjungai skubesniu bendros j I 
timą kalbą. Esperanto gramati- į kalbos nustatymo reikalu. Sie
ką susideda iš 16 taisyklių be met taip pat renkami vardai 

hofo gyvenimo ir esperantizmo 
kovų draugė, nuoširdi bendra-

ciausią žmonijos kalbos viene- j gų eikvojimas. Panašių mėgini-
tą, randantį sau garbingą vie- mų buvo daryta ir su Omero 
tą Jungtinėse Tautose, UNES I kalba, bet dar su didesniu nun- darbe buvo taip pat Lietuvos 
CO ir kitose tarptautinėse or- J sivylimu. izraelite, kauniškė. Jos tėvas, 
ganizacijose. Seka anglų ir is- 1880 m. Bavarijos prelatas J o ! Pasiturįs komercininkas, turėjo 
panų kalbos. Yra tačiau net to- as Martinas Schleyer išėjo aikš- j nepaprastą privilegiją tapti me 

daryti, bendru vidurkiu, iki 10, 
15 ar net 50 žodžių. 

k . 
bų" tik su keliais šimtais ar 
t ik dešimtimis, jomis kalbančių. 
Kai kurios iš pastarųjų jau mi
rė anemija dar visai neseniai, 
kaip tasmanianų, kurios pasku-

jokių išimčių. Dėka iš gyvųjų ir organizuotos peticijos Šven-
kalbų apimtų suf iksų ir prefik- ; tam Tėvui Esperanto transliaci-
sų, iš vienos šakr.ies galima pa-1 jų išgavimui per Vatikano ra 

diją. Esperanto j au nuo seniau 
yra vartojamas rytų ir vakarų 

Esperanto kaiba buvo išmė- j blokuose gausių radijo stočių, 
ginta 50-je pasaulinių kongresų. j Lietuvių esperantfctų vienybes 
Šiemetinis bus Tokijo mieste, reikalu 
Japonijoje, kur ypač gausiai da- Esperanto — "Jar l ibro" k a s 
ly vaus Azijos tautos su komu- j metai informuoja savo skaity-
nistine Kinija priešaky. Į tojus apie savo šakotą organi-

"Universala Esperanto Sočio" i zaciją. Esperanto galinga lite-
su centru Rotterdame, Olandi- į ratūra ka r t s nuo kar to iškelia 
joj , turi tūkstančius savo atsto- j laciau nusipelniusių t au tų ir 
vų beveik visuose- aukštesnės kul į veikėjų vardus. Lietuva ir jos 

EUDEIK1S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Tel. YA 7-1741-2 
4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0442 ir UI 3-9852 

cių, taip vadinamų, "tikrų kai-j tėn su visai naujos rūšies s u - ! c e n a t u pirmojo Esperanto kai-, ^ k r a š t U o s e . 1954 m. gene-į labiau pasižymėję esperantistai 
DU" tik su keliais šimtais ar manymu. Jo pavadintoji " V o l - i b o s vadovėlio "Fundamento de • r a l į n - U N E S C O konferencija' kadaise turėjo daug ryšių net 

apuek", pačioj pradžioj sukėlė (Esperanto". Bet kokia yra toj įM o n t e v į d e o mieste, Urugvajuj, ° 
nuostabų interesą i r turėjo di- j Esperanto kalba ir ką ji žmo- ; p r ip a žį n 0 ) kad Esperanto pasie-
doką išsiplėtimą su trimis pa- m J a i °-uoo-a • j kė aukštą lygį ir- daug nusipel-
sauliniais kongresais, daugybe j Esperanto y ra bendra, pagel- j nė bendros kultūros puoselėjime 

tinis atstovas Trugnanini mirė I klubų ir gausia spauda. Tačiau, j :inė, neutrali kalba, j au mili- j bei tautų suartinime. Esperanto 
1877, gi Dalmatiškoji pranyko 
1898 m. 

Be to, ne visos mirusios kal
bos vaidino ar dar tebevaidina 
lygią rolę tautos ir žmonijos 
istorijoj. Kas nežino buvusių 
galiūnų, net ir šiandien turinčių 
bendrai kultūrai lemiamą įtaką, 
kaip, pvz., egiptiečių, asirų, ba-
bilonų, graikų, lotynų, sanskri
to , hebrajų ir t.t. 

Visi šie, trumpai minimi duo
menys jau net per daug aiškiai 
įrodo mūsų planetos — Žemės, 
3 miliardų gyventojų baisų kal
binį susiskaldymą. Modernusis 
žmogus, ypač daugiau keliavęs 
bei su kitakalbiais suėjęs, leng
vai supranta ir dažnai patiria 
susiartinimo, bendradarbiavimo, 
t ikresnio broliškumo sunkumus 
š i tame kalbų, kalbelių, dialektų 
ir tarmių Babilone ir jaučia ne
atidėliotiną reikalą išeiti iš tos, 
savotiškai jau nenormalios, pa
dėties. 

Senosios tarptautines kalbos 
Neginčijamas faktas yra pir

mųjų žmonių bendra, primityvi 
kalba. Kaip pačioje Biblijoje iš
sireikšta — kalbų susiskaldy
m a s buvo ir kol kas tebėra di
džioji žmonijos negerovė, t ikra 
Dievo bausmė. 

Nenuostabu, kad jau žiloje se 
novėje pažangesnės tautos sten 
gėsi tap t i artimesnės ir vienin-
t i s vienos, labiau imponuojan
čios, kalbos vartojimu. 

Asirų tautinė kalba tarnavo 
kaip vieningumo ryšys antrame 
tūkstantmetyje prieš Kristų vi
sam, tuo laiku žinomam, rytų 
pasauliui. 

Aramaiška kalba kadaise im
ponavo ne tik arabams, bet ir 
pačiai persų imperijai bei jos 
kaimynams. 

Graikiškoji "koinė" buvo iš
sišakojusi Viduržemio jūros ry
tiniuose kraštuose ir Aleksand
ro Makedoniečio danešta iki pat 
Indijos. 

Lotynų kalba buvo oficiali vi
soms Romos užimtoms tautoms 
ir gentims Europoje ir Afrikos 
žiemių pakrantėse. Romos impe
rijai žlugus ir krikščionybei be
siplečiant. Lotynų kalba turėjo 
plačiausias sienas. Neolotyniš-
koms kalboms besiformuojant, 
prasidėjo naujas kalbinio skal
dymosi laikotarpis. 

Nepavykę pasaulinės kalbos 
projektai 

Su paskutinio laiko technikos ] ^ 

su pačiu D-ru Zamenhofu. P re 
latas Dambrauskas y ra labiau
siai žinomas ' 'Ecperantujo". Es-
perantizmas, kiek žinoma, plin
ta Lietuvoj, bet jis, atrodo, ne

perdėtai vokiškas raidynas, sau I jonų žmonių vartojama tarptau- I yra oficialus UNESCO narys. I egzistuoja užsienio lietuvių tar-
vavališka žodžių formacija, gra- j tiniame gyvenime. Jos tikslas 
matinės komplikacijos — po Es-1 nėra panaikinti tautines kalbas, 
peranto pasirodymo ir laipsnis-! bet palengvinti "3,000 kalbų bro 
ko kilimo — nutildė šias pas- ; liams" visuomeniškesnį santy-
tangas. Įkiavimą. Ji nėra kažkas sauva-

Teoretinių studijų, daugumoj į liško bei dirbtino, bet yra pa-
be jokių praktiškų rezultatų, | imta ir planuotai sudėta iš kiek 
naujos tarptautinės kalbos rei-1 galint bendrinių tarptautinių, 

Esperanto a r D-ro L. L. Za- pe. 
menhofo vardas skaitomas be- K y l a klausimas, ar nevertėtų 
veik 250 gatvių, aikščių, vieto- k ą n o r s m-egmti m ū s ų esperanti 
vių užvardimmų Lietuvoj, Eu- n ė s o r g anizaci jos įsteigimui tuo 
ropoj ir kituose kraštuose ir 
kontinentuose, kur Esperantiz-

se kraštuose, kur daugiau mūsiš 
kių rado sau antrąją tėvynę? 

mas, t. y. Esperanto kalbos dva j g i ų e i l u č i ų a u t 0 r i u i būtų labai 
sia buvo pilniau suprasta ir pa
sekta. D-rui Zamenhofui pasau
linė kalba nėra tiksiąs, bet tik 
tikresnės brolystės priemonė. 
Esperanto "Interna Ideo" y ra 
tos kalbos siela ir sparnai. 

šiais. 1965 m., pasaulinis es-

siai žinomas "Esperantujo". Es-
susipažinti su tautiečiais espe-
rantistais, norinčiais atnaujinti 
buvusios veiklos tradicijas. 

— viceprez. Humphrey, ka-

Michigan ežere nukrito United oro linijos lėktuvas, kuriame buvo 30 
asmenų. Bandoma surasti žuvusiųjų kūnai, kurių jau keletas iškelta. 

J= 
MICHIGAN OBUOLIAI 

IR KITI ŪKIO PRODUKTAI. 

Įvairūs Michigan obuoliai svarais: 
po 10 centu svaras 

Michigan obuoliai ar persikai buš. $2.35 

Dideli kiaušiniai 3 tuzinai, S 1.39 

Vid. dydžio balti kiaušiniai 3 tuzinai, S i. 19 

Mažo dydžio kiaušiniai 3 tuzinai, 89 et. 

APPLE CIDER galionas 69 et. 

Natūralus medus iš bitynu 5 sv. $1.39 
šviežios bulves - Fancy No. I raud. ar baltos 

26 sv. $1.19 

perantizmas daug prisideda prie \ dangi neskiria spalvų, netarna-
Tautų Sąjungos gražios inicia-jvo JAV kariuomenėje II-jo pa-
tyvos "Tarr'tautiniū bendradar- : saul. karo metu. 

A. + A. 
JAMES V. NEWTOFF 

(NUTOWC) 
Mirė rugp. 17 d.. 1963 m., 8 vai. vak.. sulaukęs 89 m. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Rose (Rusch). 3 sū

nūs: Richard. marti Mildred, James, marti Judith ir George, 
marti Veronica, duktė Seselė M. Rosilda. C.S.S.F.. 11 anūkų, 
sesuo Stephanie Skindel, Lenkijoje, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.. 

Velionis buvo brolis a. a, kazimierietės Seselės M. Anto-
nijos, a. a. Helen Parra ir a. a. Walter Nutow. 

Kūnas pašarvotas Kozera Funeral Home, 1718 W. 48th 
St. Laidotuves įvyks šeštad.. rugp. 21 d. iš kopi. 9 vai. ryto 
bus atlydėtas į St. Maurice parap. bažnyčią. 36th St. ir So. 
Hoyne Ave. kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į Resurrection kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nnliūde: žmona, sanūs, duktė, marčios ir anūkai. 

Laid. direkt. Kozera Funeral Home. Tel. YArds 7-3388. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

EGG STORE Atdara, nuo 8 v. r. iki 6 v. vak. 

1924 West 59th St. 
Tel. PRospect 6-5347 

JUOZAS KLIMAVIČIUS 
Rugpiūčio 21 dieną sueina 

vieneri metai, kai su šiuo pa
sauliu atsiskyrė mano mylimas 
vyras. 

Lai gailestingas Dievas su
teikia jam amžiną ramybę. 

Už jo s-.elą užprašytos Šv. 
Mišios rugpiūčio mėn. 21 die
ną. 8 valandą ryto Šv. Jurgio 
bažnyčioje 3230 Lituanica 
Avenue. 

Gimines »r draugus prašau 
pasimelsti už A. A. Juozo sielą. 

Nu 'L- žmona Leonora, podukra Joan Stakčnas ir br> 
Bronius 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r N £ L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

tUdžiausias Paminklams Plang 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Teief, — OEdarerssi 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL f«0M 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St, Telef, eRovehil! 8-2345-6 
1410 S, 5Gth Ave., Cicero, T0wnhail 3-2108-0* 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

* 

GUŽAUSKy BEVERLY HJLLS GILINYSIA 
Geriausios $tem del vestuvių, banketų laidotuvių 

Ir kitų papuošimų 
2443 W«ct SSrd STREET 

į Teief.FR 8-08SS PB 8-0834 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C LACKAYVICZ 
3424 W. 69th STREET Tel. REpnblic 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LTTUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-19U 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138 — 11S8 

YASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 

&' 

http://Pasiling.ua


B DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. rugpiūčio 19 d. ! 

X Tėvo Jono Kubiliaus, Jau
nimo centro direktoriaus, kuni-

X DaLL A. Rūkštelė atosto
gų metu apvažiavo Rochesteri, 
Springfieidą YVorcesterį, Bos
toną. Hartfordą, VVaterbury, 
New Yorką. Kelionėje aplankė 
po nelaimingų atsitikimų sveik
stančius St. Santvarą ir J. Ka
počių. Grįžo, gavęs eilę užsaky
mų. 

X Šiluvos Šv. Marijos koply
čiai Washigtone prel. L. Men-

gystės sidabrinės sukakties mi- <Mis, Šv. A'fonso lietuvių pa-
nėjimas bus rugsėjo 11 d. Jau- r api jos klebonas, Baltimore, 
nimo centro salėj. Trumpą me- Md., vėl atsiuntė 1,000 dolerių, 
ninę programą atliks jaunimas. T a i j a u 1 7 _ t a s tūkstantis iš 
Bilietai jau platinami. Informa- ; Baltimorės. Prelatas L. Mende-
cijų galima gauti pas O. Gra- Jhs įr -j0 vadovaujama parapija ž u r n a l i s t o Todt ir kleb. kun. Jutkevičiaus atžymKmas. Lietuvos 
din^kipnp tpl FT? fi-1 QQS -• • • ? i i -• - | Vyčių seimo proga. Los Angeles mieste, buvo pagerbiąs amerikiečių 
cunsKienę, tei. J*n o-iyys. įuzimą pirmą vietą koplyčios r e - ' ia.L 

I Š A R T I IR T O L I 
J. A. VALSTYBĖSE I k ė s- Šimanskienė ir vilkiukų jo Naujosios Zelandijos Baltų 
Lietuvos ats tovas, J. Ka- ! pastovyklės viršininkas ps. Ro- ' klubo pirm. Jonas Pečiulaitis. 

jeckas rugpiūčio 6 d. dalyvavo nias Jakubauskas. 

X Nekalto švč. P . M. Pra- mėjų tarpe, šiomis dienomis ko 
skiejimo parap. tretininkų su- plyčiai po 100 dolerių atsiuntė 
sirinkimas įvyks penktadienį, Ilginių šeima iš Chicagos ir S. 
rugpiūčio 20 d., bažnyčioje po M. Jasionia: iš Los Angeles. 
vakarinių pamaldų. X Albertas Bauras mirė 

rugpiūčio 16 d. po ilgos ir sun
kios plaučių ligos. Laidojamas 
iš Petkaus Marquette koplyčios 
ketvirtadieni rugpiūčio 19 d. 
10:30 vai. r. Pasiliko žmona ir 
du sūnūs. Velionis kilimo nuo 
Marijampolės, ilgesnį laiką tar
navęs Kaune darbo inspekcijoj 
ir Darbo rūmuose. 

X Aldona ir Antanas Aud-
I roniai keliauja skersai 

ikrašt'ninkas George Todt ir Vyčių veikėjas kleb. kun. Jonas C. 
Jutkevičius. Ir vienam ir kitam ta proga buvo įteikt-s "plaąues" su 
atitinkamais Įrašais. Nuotraukoje iš kaires dešinėn Vyčių seimui 
rengti komisijos pirm. L. Valiukas, aktore Rūta Lee-Kiimonyte, laik
raštininkas (columnist) George Todt, Rezoliucijoms remti komiteto 
vicepirm. Arne Kalm (estas) ir kun. kleb. J.C. Jutkevičius. 

Nuotr. L. Kančausko 

CHICA GOS ŽINIOS 

X Virginija Lukaite (Luka-

AR BUS MIESTO IR AP- : met Publishlng kompanijos, ku-
SKRITIES SUJUNGIMAS ; ri leidžia dienrašti Chicago Dai-
Pramonės, biznio, finansų, ! į C a l u m e t iv *** savaitraš-

švietimo ir kultūrinių reikalų I Clus- A b u y r a &* P r i e C h i c a -
žymesnieji atstovai Chicagoje * f D ^ N e w s i r Sun-Times. 

Ameri- sudarė komitetą urbanizacijos j P i r k i m o k a m a nepažymėta. 
ką; pradėję nuo Ramiojo van- pažangos reikalais rūpintis. Ko-1 NEIŠDAVĖ PALIKIMO IRA-
denyno (Los Angeles, kur jie mi te tas siūlo ilgametį projektą, i KUI 
gyvena) žada pasiekti Atlantą kuriuo siekiama sujungti Chica- j 
(New York), lankydami gimi- gos miesto ir Cook apskrities j F e d e r a h m s teismas Chicagoj 
nes, bičiuliu? ir žymiąsias vie- \ savivaldybes į vieną metropoli- | f . ! ^ J l , . l š d " i į ^ ' ^ P^' 
tas. Ypač domisi lietuviško gy- jos savivaldybę. Tokia valdy-
venimo institucijomis. Viešėda- mosi forma išlygintų ir išnar-

bendroje JAV kongreso sesijoje 
kapitolyje, JAV prezidento bal
savimo teisės įs ta tymo pasira
šymo proga. 

Tą pačią dieną J . ir O. Ra
jeckai dalyvavo užsienio kultū
rinės parodos at idarymas, su
rengtame Federal Aviation A-
gency administracijos, Dulles 

Oficialus stovyklos atidary
mas rugpiūčio 29 d. 5:30 vai. p. 
p. Prieš tai bus šv. mišios vi
siems stovyklautojams ir tėve
liams. Stovyklos uždarymas rug 
sėjo 5 d. 2 vai. p. p. 

Visais stovyklos reikalais 
kreiptis į stov. virš. s. P. Molį, 

mi Chicagoje, lydimi svainio V. pliotų dabar Cook apskrityje 
ševičiūtė) šįmet baigė Illinois L i u l e v i c i a u s (dešinėje), atlankė esamų 457 savivaldybių painia-
universitetą Crbanoje, įgylama . r . . D r a u g o - į s t a i g ą . v ą 

b ^ ^ r S ^ l ^ ^ Ald°na Audronienė Lietuvoje ! J A m i Ž U R X A I J S T A I 
uob jei utei įcuzob. \jdrn a pa b u V Q g]mn3iZųOS mokytoja. Da-
vyzdi-iga mokinė, Virginija nuo ; b a r yr& m o t e r i š k u ^hų m a d ų 
lat figūravo dekano garbės są projektuotoja ir gamybos vedS-
rašuose, buvo pakviesta į Al- {1& A n t a n a g A u d r o n į s b u v 0 L į e 
pha Lambda Delta garbės orga " l u v o s a v i a c i j o s k a p i t o n a s . j ^ . 
mzaciją, kurioje buvo išrinkta j b a r _ b r a i ž y t o j a s . 
valdybon. buvo apdovanota Van 
Keuren Award medaliu, ir gavo 
baigimo diplomą su specialiu 
atžymėjimu — Honors in Libe-
ral Arts and Sciences, with Dis 
tinetion in English. 

Šalia studijų Virginija rado 
laiko ir organizacinei veiklai: 
ji buvo Lietuvių studentų są
jungos ir Studentų ateitininkų 
organizacijos narė, ir taip pat 
dalyvavo universiteto išraiškos 
šokio Orchesis grupėje. 

Šį rudeni Virginija išvyksta į 
Ccnnecticut universitetą, kur ji 
gavo pakvietimą dėstyti anglų 
kalbą, ir kur ji žada pati tęsti 

NUPIRKO DIENRAŠTĮ 

Du jauni Chicagos žurnalistai 
James Linen, 27 metų, ir Jame-
son Campaigne, 25 metų, nupir
ko kontroliuojančią dali Calu-

kimą Irako vyriausybei. Irakie
tis Subhi Fakhri ir jo žmona a-
merikietė žuvo lėktuvo nelaimėj 
1961 m., palikdami penkis naš
laičius. Našlaičius ir jų pavel
dėjimą prižiūri ir tvarko moti
nos dėdė Don Hogan, Evansto-
ne. 

KAD NESIKARTOTŲ RIAU 
ŠĖS 

Airport, k u r įrengtų šešiolikos j 7 2 Topsfield Circle, Shrevvsbu-
valstybių vitrinų tarpe yra ir ry> Mass., ar į stov. virš. pav. 
Lietuvos vitrina. Hostess parei- ps . V. Gedmmtą, 50 Everton 
goms atlikti buvo pakviesta E. Ave., Worcester, Mass. Stovyk-
Jurgėlaitė, kuri dėvėjo tautišką la randasi prie gražaus ežero ir 
kostiumą. j gražiame pušyne, visi kviečia-

Sutartį t o s parodos reikalu su Į mi atsilankyti. 
Federal Aviation Agency pasi-
lašė Lietuvos ats tovas. Vitrinos 
įrenginiu rūpinosi "VVashingtono 
L B apylinkė, kurios pirmininku 
y ra A. Vasaitis. Vitrinos įren
gimui vadovavo specialiai t am 
reikalui sudarytas komitetas iš 
—arch. A. Barzduko, ponios Vi-
hamienės i r inž. Žemaičio. 

Po parodos at idarymo įvyko 
priėmimas, kurį surengė Pan 
American World Airvvays Dulles 
Airport patalpose. 

— Pabaltijo dipl atstovai J-
AV rugpiūčio 9 d. suruošė išlei
stuvių priešpiečius Harold Ve-
deler garbei tarptautiniame Wa 
shingtono klube. Vaišėse iš V. 
dep-to dalyvavo naujasis Rytų 
Europos reikalų skyriaus direk- . _ g ^ ^ M P a u l e t t e , buvusi 
torius Raymond E- Lisle ir jo | E l e n a J a činskai tė , švęs 25 m. 
pavaduotojas Rober t M. Mc-! ^ ^ vienuolės gyvenimo su-
Kissen, kuris taip pa t buvo ir \ k a k t i G imus : Omaha, Nebr., ir 
Vedeler pavaduotoju... Ta pro- \ baigus šv . Antano pradinę mo-
ga Pabaltijo valstybių dipl. mi- j k y k l ą ? l a n k ė ž v M a r i j o s g į m n a 

sijų šefai tarė po trumpą pa- \ z i j- ą Omahoje. Pasveikinimas se 
dėkos žodį ir įteikė p. Vedeler į s e l ė s M p a u i e t t ė s bus Šv. An-
dovaną. ; t ano mokyklas salėje sekmadie-

Pastaruoju laiku J. ir O. Ka- j n į > rugpįūgįo 2 2 d., nuo 12 vai. 
jeckai dalyvavo Malawi, Etiopi- \ i k i 3 Val p p. Visi giminės, 

Chicagos meras Richard Da-1 j o s , Jamaikos ir Korė jos amba-: d r a u g a i i r p u W i k a , kviečiami 
"" " sadorių ir jų žmonų suruoštuo-; atsi lankyti , nes asmeniškų kvie 

se priėmimuose. j t imų nebus siunčiama. Sesuo 
Jie taip pat dalyvavo naujai P a u i e t t ė lankosi pas savo brolį, 

: paskirtai JAV ambasadorei Liu . Feliką Smolskį, gyv. 2317 S. 35 

ley susitiko su 51 vadu, a ts to
vaujančiu civilinių teisių, dva
siški jos, biznierių, darbo ir ben 
druomenės sritis. Jie bando su
daryti programą išvengimui pa ksemburge Mrs. Patricia Ro-1 Ave^7omaha7Nebr . 

ber ts Harr i pagerbti suruošta-; 
me priėmime. NAUJOJOJ ZELANDIJOJ 

— Atlanto rajono skautų-čhj Į — Aucklaude gėdingą Pabal-
stovykh įvyks nuo rugpiūčio ti jo valstybių užpuolimo ir su-

sikartojimo įvykusių riaušių 
Šie miesto įvairių sluoksnių va
dai dažniau susirinks tolimes
niems pasitarimams. 

KODĖL LĖKTUVAS N Ė R Ė j 29 d. iki rugsėjo 5 d. 4-H klastotos inkorporacijos i Sovie 
EŽERAN? iCamp Spencer, Mass., prie Wor! tų Sąjungą 25 metų liūdną su-

Federalinės lėktuvų Įstaigos ; cesterio. Stovyklos viršininkas kaktį, pabaitiečiai paminėjo 
pareigūnai negali supra/.ti, ko
dėl United oro linijos Boeing-
727 lėktuvas nėrė į Michigan 
ežerą keliolika mylių nuo Lake 
Forest priemiesčio. Žuvo 30 

studijas siekdama magistreslaip Antanas ir Aldona Audroniai su savo svainiu V. Liulevičium (dešinėje) asmenų. Iki vakar surasti 9 ia-
smo. 

X Dariaus Girėno Lituanisti
nė mokykla pradeda mokslo į 
metus rugsėjo 11 d. Mokslas j 
vyks šeštadieniais 9-1 vai. p.p. | 

AJLRK MOTERŲ S-GOS SEIMAS 
Amerikos Lietuvių Romos ka ski, P i t t s ton. Pa. Rezoliucijų ir 

vonai. Spėjama, kad nebuvo 
sprogimo, bet -ad sprausminis 
užsiliepsnojo kritęs ežeran. Dar 
nesurasta tiksli įkritimo vieta. 

Petras Molis, sesių stovyklos drauge su lenkais, vengrais, uk 
viršininkė ps. Ramutė Lora, rainiečiais ir kitais nuo Sovietų 
paukštyčių pastovyklės viršiiiin agresijos nukentėjusiais. Kalbė-

DĖMESIO - GYDYTOJAMS 
V. D. U. Medicinos ir odon- j Oželytė, Pemkus, Petruškevi-

tologijos 1 9 4 0 — 1944 m. kur- jč iūtė , Pundytė Pundzevičius, 
sas, ALGS V-jo suvažiavimo ; Pužauskas . Raubaitė, Rėklaity-
proga Detroite, susiburia rug- • te , Rudaitytė, Rindzevičiūtė, Si-

^ightingale pradžios mokyklo- t a I i k i ų m o t e r ų sąjungos 31 sei- sveikinimų komisijon prel. "pra-1 ~ Amerikoje š. m. spalio 1 8 ; sėjo 4 d., šeštadienį, 8 vai. vak. d rys , Statkevičiūtė, Stulpinaitė, 
je, 5300 S- Rockweli St., netoli ; m a s prasidėjo rugpiūčio 16 d. nas J u r a s . Marijona M. Kasevi - |— 2 2 d- Atlantic City vyks gy-j Northland Inn—VI aukšte pa- į Tamašauskai tė , Ulevičiūtė, Va-
Jaunimo centro. Norintieji už- Hotel Statler Detroit, Mich. Šv. čienė. 54 kp. Detroit. Mich., pF*°£l suvažiavimas, kuriame ; minėti pirmosios pažinties dvi-i laitis, Vazbytė, Vintartai tė , Ven 
registruoti mokinius, prašomi m i š i a s a t n a š a v o prel.' Pranas J u Kunigunda Keblinskienė. 15 kp. j d a I y v a u s ^ O 0 0 ^ k ^ 1 ^ ^ 83 dešimtpenkmetį. Dalyvauja ne I skūnas, Žilinskas^ bet . j ų 

— '--• * " . . , : , - . , , , ^ ^ gydytojų šeimos (Ambro-, kviesti svečiai. skambinti vedėjui J. Kavaliū- r a s Moterų sąjungos centro Broe'iton, Mass., Grasilda Mei- j valstybių. 
nui telef. 434-1859, a r p a v a d u o - ; v a d a s < asistavo kun. Mykolas liuvienė, 20 k p , Chicago, 111., j 
tojui J. Placm telef. GR^6-o381. Kundrotas ir kun. V. Stanavi- Donna Žilis, 75 kp., Chicago, ; Mich. Mandatų komisija — Ona 

X Rugpiūčio 28 d. studentų g;u s Sanktuarijoje dalyvavo 111. Spaudos ir reklamos Ona j \yali, 54 kp. Detroit, Mich., So-
ateitininkų stovykloje. D a i n a - ; i y s k Česlovas Sipovich, tevų Ivinskaitė, 46 kp.. Chicago, BĮ., 1 fįja Diržienė. 2 kp., Cicero BĮ., 
voje, mz. P. Narutis skaitys : m a r i j o n ų generolas. Marijona Jokūbaitis, 33 kp., i Ona Liudvinaitonė, 53 kp..' Lin 
paskaitą apie kun. Alfonsą Lip- Į P r e L P r a n a s j u r a s p a 5 , a kė tu New Haven, Conn.. Victoria : den, N. J. 
S i l n ą

R
f . P t ) u L - . L . i T • [riningą ir dienai pritaikytą pa- Leone, 46 k p , Chicago, BĮ. j Atstovių dalyvavo 65. J u b i naitė, Kastys. Katarskytė , Kny 
' ' **» mn l r s ln UllHlln I r l m i s v t o i n a l a - T % » « _ I , J « _ A 17;„(.„„;„ m I . ••!- •.'• • I • ^ „ - . . I of nufo t f š T o.Knr>lroitP L i p s k l S . 

zaitis, Aukštinaitytė. Bagdonai-
tė ; Baltrukėnas, Balukas, Ba-
niukaitytė, Bielickas, Čeičys, 
Daniliauskienė, Dargis , Godely-
tė, Grajauskaitė, Grinevičius, 
Indreikaitė, Jankauskas. Jurkū-

Kurso pobūviui nedelsiant 
užsiregistruojama: V. Majaus-
kienė. 22900 Thorncliffe, South 
field, Mich. 48075. 

Minėjimą pravedė latvis Al-
berts Brunners. 

Ta proga Naujos. Zelandijos 
ministeris pirm. Holyoke pareis 
kė, kad Zelandijos vyriausybė 
nėra pamiršusi kokiomis prie
monėmis Lietuva, Latvija i r 
Esti ja tapo sovietinėims respub 
likomis, kad tokia inkorporaci
ja pažeidė 1920 m. sutartį i r 
Jungtinių Tautų chartą. Toliau 
tęsdamas ministeris pirminin
kas pabrėžė, kad N. Zelandijos 
vyriausybė yra įsitikinusi, j og 
lietuvių, latvių ir estų tautos 
turi teisę pasirinkti savi
tą gyvenimo būdą ir kad 
toks Naujos. Zelandijos įsiti
kinimas buvo ne vieną kartą p a 
reikštas Jungtinėse Tautose ir 
bus keliamas ateityje taip, kad 
pasinaudoti apsisprendimo tei
se. 

— Į naujosios Zelandijos L B 
valdybą išrinkti trys jauni vy-

įrai : Arimintas Cibulskis, Vy
tau tas Grigaliūnas (pirm.) ir 
Jurgis Pečiulaitis. Tai tikriau
siai jauniausia, bet kada buvu
si a r esanti Lietuvių bendruo
menės krašto valdyba — am
žiaus vidurkis 24 metai. Reikia 
tikėtis, kad jauni vyrai išvengs 
t a rp vyresniųjų pasitaikančio 
formalizmo-bnirokratizmo, per 
kurį netaip seniai nukentėjo ge
ras sumanymas. Alfonsas Kon-
tvainis aktyvus bendruomenės 
narys ir vienas iš lietuvių a t 
stovų N. Z. Baltų klube buvo 
surinkęs pinigų, už kuriuos vie
name Aucklando parke buvo 
numatyta lietuvių vardu paso
dinti medelį, galėjusiam ilgam 
laikui byloti, kad šitame mieste 
gyveno ir reiškėsi lietuviai. De
ja, medelis nebuvo pasodintas, 
nes buvusi nominale N. Z. L B 
galva dėl kaž kokių ta i nesu
sipratimų nepasirašė atitinka
mo rašto. (G.) 

ARGENTINOJ 
— LB apylinkės išrinktą nau 

ją valdybą sudaro: Juozas Ka-
napinskas — pirm., Jurgis Gil-
vydis — vicepirm., A. Marcin
kevičius — II-sis vicepirm., inž. 
J. Banarskas — ižd., sekret. — 
A. Kevėža, valdybos nariai — 
L. Grogys, Ant. Grobys, N. Ka
t inas ir V. žabarauskienė. 

Moterų sekcijos valdyba bei 
ligonių lankymo komisija: J ane 
Marcinkevičienė, Gen Kevežie-
nė, Antanina Račienė, Emilija 
Račienė, Emilija Šubačienė, Ju 
lija Sakamokiene, Monika Vie-
čienė.. 

Revizijos komisija: Uršulė 
Babarskienė. Konstancija Ma-
siokienė, Antanas Misiūnas, A-
nele Stankevičiūtė - Ali. 

Garbės teismas: Boleslovas 
Babarskas, Vladas Mulekas, 
Klemensas Viečas. 

R 3 | t \T k L! T ^ t r * l " " " ž < * " « ~ « ~ J ^ - K * ^ , ^ y - - » . . - . ™ xvF., v. ~ 6 ~ , . . . . AtStOVių I . aVO to. JUDI — — . . • — . , - - , - - - _ _ — _ - _ _ - — — _ ^ 
* Z7 I *. į a ; i e a t r a s ' mokslą, kuriuo klausytojos la- Tvarkdarė Victoria Čiepulionis !įejinis 50 r nmas gražiai stautaitė, Labuckaitė, Lipskis, | MM Wį i C T i | U | į k V 

t s ^ r P n ^ ^ ' W fa,ŽiMi'SU. ^ " " ^ ^ M a i y H , a l 1 ' M ^ D e t r o i ' » ^ ^ Spaudos komisija! Majauskas, Mitkutė, N o r k u t ė . , | \ W L f f f l M 3 
aens sez^.ą. r r . j n « m i mergai- n ; m n saiunsnpt.pis mansiai Ha v- u • m m m ^m m m M w m m v ^w 
dens sezoną. Priimami mergai
tės ir berniukai nuo 4 metų. 
Nauji mokiniai registruojami 
rugsėjo 1. 2 ir 3 d. nuo 5 iki 
8 vai. ir rugsėjo 4 d. nuo 12 iki 
5 vai. Telef. 778-4240 arba HE 
6-4480. fsk.) 

pimu sąjungietės gausiai daly
vavo Šv. Komunijoje, kas suda
rė malonų vaizdą. 

Po šv. mišių nusifotografuo
ta ir dalyvauta bendruose pus
ryčiuose. 

Seimas pradėtas 1:30 vai. p . 

x NAUJAUSI vokiški RADIO 
ir magnetofonai Blaupunkt. Grun- J 

X Vasarvietėje Rambyne iš- P- kurį atidarė rengimo komi-
nuomojami kambariai ir butu- sijos pirm. B. Janus, pakvies-
kai su ir be maisto. Skambinti ciama centro pirm. E. Paurazie-
tiesiai tel. 616-469-2260. Adre- _ nę vesti seimo eigą. Į seimo 
sas: Union Pier, Michigan, P.O. prezidiumą išrinktos pirm. Nel-
Box 51. fsk.) lie Cinkevich, 69 kuopa. Wor-

cester. Mass.. vicepirm. Albina 
Poškienė, 67 kp., Chicago, 111., 

ding ir Telefunken (150-1000) sėtuvių kalios raštininkė Ste-
RASYMO mašinėles 1W>5 mod ; fanija štasienė, 36 kuopos. Cle-
liet. ir kt. r.. SKAIČIAVIMO m. ir , e t a n < j Qhio. anglų kalbos raš-
Cash REGISTERR labai papiginu ^ ^ ^ 
kama tiesiai iš N. Y. sandelių 5 - v 

J/butą. Taisymas J/mieste. Garan South Bcnd. Ind.. raštininkės 
tija 1-5 m. Katalogus ir informa- pagelb. Mary Ann GerČius. 46 
cijas reikalaukite: J. L. Giedrai- ^p. Chicago. 111., balsų skaity
tis, 10 Barry Dr E. Northport, N. t • p , , ,, « 1 7 t brolio sūnus), kitoj stalo pusėj — Antoin^tte Kaz;.-auskienė 
Y. II""" ' " r i s "Draugu:" r-^. - M ™ ° - " K P - ! 9!:sicn? (Kazairraskaitt), jos VVTPS C. Oksas ir 313 vaikvr 

1, kaip sąžiningas asmuo. (Sk j ,HarUord, Conn.., Mary Smoian- , 

I 
Maloniai kviečiame visus atvykti j 

I Š ILUVOS MARIJOS MALDOS 
i IR ATGAILOS ŠVENTĘ, 
r kuri įvyks sekmadienį, rugsėjo men. 5 d., 
* Marianapolyje, Thompson, Connecticut 

P R 0 G R A 
11 vai. Šv. Mišios su pamokslu 

M A 

i 

Jonas Kazanauskas, Mutual Federal Saving.-; prezid. ntas. penktadienj rugpiūčio 13 A sulaukė deimantinio 
amžiaus jubiliejų. Ta proga jo šeima, direktoriai ir įstaigos tarnautojai padarė jam staigmeną, su-
ruošdami pobūvj jo vadovaujamoje įstaigoje. Iš kaires pr:e Stalo stovi S. Kazanauskas 'sukaktuvininko 

os vyras Jonas. Dr. K. DrangeHs. Joan 

Nuotr, V. Noreiki--

1:30 vai. Kryžiaus kehai už Sibiran išvežtuosius, minint 
25-tąsias metines nuo pirmųjų išvežimų 

2:30 vai. Procesija su Švč. Sakramentu prie Marijos 
šventovių Lietuvoje paveikslų. 

Marianapolio Tėvai Marijonai 
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